



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Processo 2015/000036 **Data** 02/02/2015 **Homologação** 08/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0020

Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO DOS VEICULOS OFICIAIS DA FROTA MUNICIPAL

Fornecedor 045353 - SEEKAR RASTREAMENTO VEICULAR EIRELE ME

Ficha 2015 / 0215 **Dotação** 04.0122.1501.2321 - Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 2201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039531	SERVIÇO DE RASTREAMENTO DE VEICULOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO/RASTREAMENTO PARA VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL,INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,COMPONENTES,LICENÇA DE USO DE SOFTWARE,E OS RESPECTIVOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,CONFIGURAÇÃO,CAPACITAÇÃO,SUPORTE TECNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO.CARACTERISTICAS MINIMAS: - TECNOLOGIA DE COMUNICAÇÃO GPS/GPRS - TECNOLOGIA DE LOCALIZAÇÃO GPS - ANTENAS GPS INTERNA OU EXTERNA - MINIMO DE PELO MENOS 2 ENTRADAS DIGITAIS (SENSOR DE IGNIÇÃO E BOTAO DE PANICO) - MINIMO DE PELO MENOS 1 SAIDA DIGITAL (ATUADOR DE BLOQUEIO E ATUADOR DE SIRENE) - TRANSMISSAO GPRS COM GARANTIA DE SEGURANÇA DOS DADOS - CLASSE GPRS HOMOLOGADA PELA ANATEL - BOTAO DE PANICO QUE SERA ACIONADO EM CASO DE EMERGENCIA - SENSOR DE VELOCIDADE E HODOMETRO - QUADRIBAND (FREQUENCIAS COMPATIVELIS COM TODAS AS OPERADORAS DE TELEFONIA MOVEL QUE OPEREM EM AMBITO NACIONAL). OBS: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DESTINA-SE A 102 VEICULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL,PELO PERIODO DE 12 MEES.	SV	1,0000	55.000,0000	55.000,00

Total da Ficha 55.000,00

Total do Fornecedor 55.000,00

Total do Processo 55.000,00

DIANA EZELINA PEREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

CAMILA DE MIRANDA DUPIM
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00002

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000037 **Data** 06/02/2015 **Homologação** 11/02/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº DL**-0005

Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto AQUISIÇÃO DE TAMBORES PARA SEREM INSTALADOS NOS PORTAIS A SEREM UTILIZADOS NO PERÍODO DO CARNAVAL/2015.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME

Ficha 2015 / 0544 **Dotação** 18.0452.1510.2110 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

UO 7002 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000037660	TAMBOR PLASTICO 200 LITROS COM TAMPA	UN	20,0000	100,0000	2.000,00
Total da Ficha						2.000,00
Total do Fornecedor						2.000,00
Total do Processo						2.000,00

MARIANA NOMINATO DA SILVA
SERVIDOR DESIGNADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00003

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Processo 2015/000038 **Data** 04/02/2015 **Homologação** 04/02/2015 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0004
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto REFERENTE A MANUTENÇÃO DE VEICULO UNO OXK 5195 LOTADO NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, CONFORME O MEMORANDO 6/2015 DA DIREORIA ADMINISTRATIVA.

Fornecedor 000168 - EDVEL VEICULOS PECAS SERVICOS LTDA

Ficha 2015 / 0027 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

UO 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000005164	PECAS PARA REVISAO CARRO		1,0000	812,4200	812,42
Total da Ficha						812,42

Ficha 2015 / 0030 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

UO 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000008077	REVISAO DE VEICULO (SERVICO)		1,0000	640,0000	640,00
Total da Ficha						640,00

Total do Fornecedor 640,00

Total do Processo 1.452,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00004

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000039 **Data** 05/02/2015 **Homologação** 05/02/2015 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0005
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE CARGA DE OXIGENIO E E ACETILENO PARA MANUTENÇÃO DA PASSARELA DE MENDANHA, PARA EVITAR QUE PEDESTRES SEJAM PREJUDICADOS E CORRAM RISCO DE ACIDENTES

Fornecedor 039035 - CARLOS APARECIDO PEREIRA DA SILVA - EPP

Ficha 2015 / 0211 **Dotação** 04.0122.1501.2321 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

UO 2201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039568	ACETILENO ACETILENO A 40	M3	1,0000	69,0000	69,00
00002	000039567	CARGA DE OXIGENIO 1M³	M3	1,0000	57,0000	57,00
Total da Ficha						126,00
Total do Fornecedor						126,00
Total do Processo						126,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00005

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000041 **Data** 09/02/2015 **Homologação** 10/02/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº** DL-0007
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ADITIVO BIOLÓGICO PARA LIMPEZA DE VIAS URBANAS NO PERÍODO DO CARNAVAL/2015, CONFORME SOLICITADO NO MEMORANDO 8/2015 DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

Fornecedor 003934 - ORGANICA BIOTECNOLOGIA LTDA

Ficha 2015 / 0045 **Dotação** 15.0452.1510.2114 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000010871	ADITIVO BIOLÓGICO - ABIOL ADITIVO BIOLÓGICO ABIOL-35 GALOES C/ 20 LT CADA	LT	500,0000	10,5000	5.250,00
Total da Ficha						5.250,00
Total do Fornecedor						5.250,00
Total do Processo						5.250,00

DIANA EZELINA PEREIRA
SERVIDOR DESIGNADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00006

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Processo 2015/000042 **Data** 09/02/2015 **Homologação** 11/02/2015 **Modalidade** 09 - INEXIGIBILIDADE **Nº** IN-0003
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Fornecedor 001203 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Ficha 2015 / 0215 **Dotação** 04.0122.1501.2321 - Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 2201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Lote 0001 - SERVIÇO DE CORREIOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000037697	SERVIÇO DE CORREIOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE POSTAGENS E AQUISIÇÃO DE PRODUTOS (SELOS, TELEGRAMAS, EMBALAGENS) CAIXA POSTAL, CARTA COMERCIAL, CORREIO INTERNACIONAL, CPF, SEDEX, MALOTE, MALA DIRETA POSTAL, PAC, RECEBIMENTO DE INSCRIÇÕES, REMESSA DE NOTIFICAÇÕES E CERTIFICADO DIGITAL.	SV	12,0000	8.000,0000	96.000,00
Total do Lote						96.000,00
Total da Ficha						96.000,00
Total do Fornecedor						96.000,00
Total do Processo						96.000,00

DIANA EZELINA PEREIRA
SERVIDOR DESIGNADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00007

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000043 **Data** 09/02/2015 **Homologação** 09/02/2015 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0006
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE REGISTROS PARA OS CAMINHOES PIPA UTILIZADOS DURANTE O CARNAVAL/2015

Fornecedor 001041 - SANFERPA COM. FERRAGENS PARAFUSOS

Ficha 2015 / 0544 **Dotação** 18.0452.1510.2110 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

UO 7002 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039203	REGISTRO DE ESFERA COM HASTE 2"	UN	3,0000	57,7800	173,34
Total da Ficha						173,34
Total do Fornecedor						173,34
Total do Processo						173,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00008

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000044 **Data** 09/02/2015 **Homologação** 09/02/2015 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0007

Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A RETROESCAVADEIRA CASE 580 H LOTADA NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Fornecedor 042161 - AUTO PECAS FERREIRA SA LTDA

Ficha 2015 / 0027 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

UO 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039572	CAPAS 5/8	PA	2,0000	9,0000	18,00
00002	000039571	MANGUEIRA HIDRAULICA	MT	2,0000	45,0000	90,00
Total da Ficha						108,00
Total do Fornecedor						108,00
Total do Processo						108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Processo 2015/000045 **Data** 10/02/2015 **Homologação** 30/04/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº** PP-0021
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS CONSULTORIOS ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor 045331 - ODONTO & SERVICE EIRELI ME

Ficha 2015 / 0625 **Dotação** 10.0301.0016.2251 - Fonte 148.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039573	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS CONSULTORIOS ODONTOLÓGICOS,POR UM PERÍODO DE 12 MESES.	SV	12,0000	6.000,0000	72.000,00
Total da Ficha						72.000,00
Total do Fornecedor						72.000,00
Total do Processo						72.000,00

DIANA EZELINA PEREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00010

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)

Processo 2015/000046 **Data** 11/02/2015 **Homologação** 26/07/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº** DL-0023
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO HORTALIÇAS,TUBERCULOS,FRUTAS POLPA DE FRUTAS,CORANTE E FEIJAO PARA AS UNIDADES ESCOLARES SEDE E DISTRITOS

Fornecedor 035774 - ODILON DA LUZ BARBOSA**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	000012264	CEBOLINHA FRESCA E SA,NAO PODERA ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA DE FORMA QUE PREJUDIQUE A SUA APARENCIA E UTILIZAÇÃO.FOLHAS INTACTAS E FIRMES.ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA,SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE,NAO DEVERA TER PARASITAS,LARVAS E OUTROS ANIMAIS,UMIDADE EXTERNA ANORMAL,BEM COM ODOR E SABOR ESTRANHO.ENTREGAR EM SACOLA PLASTICAS VIRGENS,TRANSPARENTES E ATOXICAS,DE MODO QUE AS FOLHAS NAO FIQUEM APERTADAS E /OU ABAFADAS DENTRO DA EMBALAGEM.AS FOLHAS DEVEM FICAR SOLTAS DENTRO DA EMBALAGEM.OB:NAO AMARRAR A SACOLA PLASTICA.	MO	1.500,0000	1,7700	2.655,00

Total da Ficha 2.655,00**Total do Fornecedor** 2.655,00**Fornecedor** 038859 - LOURIVAL DO CARMO DE MELO**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	000033636	FEIJAO INT. TIPO 1,NOVO,ISENTO DE MATERIA TERROSA,PEDRAS,FUNGOS,PARASITAS E CARUNCHO.NAO DEVE ESTAR MUCHO,VELHO OU MOFADO E DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.EMBALADOS E LACRADOS MECANICAMENTE,EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,ESPESSURA 0.015 MICRAS,ATOXICAS E RESISTENTES,CONTENDO 5 KG DO PRODUTO,DATA DA COLHEITA E EMPACOTAMENTO.	KG	6.500,0000	3,0900	20.085,00

Total da Ficha 20.085,00**Total do Fornecedor** 20.085,00**Fornecedor** 038860 - GILVANA APARECIDA DE MELO**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	000037405	CORANTE DE URUCUM EMBALAGEM DE 500 G,CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:URUCUM (MAIOR QUANTIDADE),FUBA (POUCA QUANTIDADE) E OLEO.A EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO,ALEM DE SER TRANSPARENTE,ATOXICA,INTEGRA E RESISTENTE.	PC	1.000,0000	9,7700	9.770,00

Total da Ficha 9.770,00**Total do Fornecedor** 9.770,00**Fornecedor** 038953 - GLAUBERTI BATISTA CRUZ**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA****Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha**

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000046 **Data** 11/02/2015 **Homologação** 26/07/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº DL-0023**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO HORTALIÇAS,TUBERCULOS,FRUTAS POLPA DE FRUTAS,CORANTE E FEIJOAO PARA AS UNIDADES ESCOLARES SEDE E DISTRITOS

Fornecedor 038953 - GLAUBERTI BATISTA CRUZ**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011	000014995	GOIABA FRESCAS,SAS,INTEIRAS E LIMPAS.APRESENTAR COR,ODOR E SABOR CARACTERISTICO.NAO DEVEM APRESENTAR PODRIDAO E /OU DANO PROFUNDO,NEM DEVEM ESTAR PASSADAS,EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE E TRANSPARENTE.	KG	2.000,0000	6,6900	13.380,00
Total da Ficha						13.380,00
Total do Fornecedor						13.380,00

Fornecedor 040882 - ANTONIO LUCIO MELQUIDES**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039187	ABOBORA HIBRIDA FRESCAS,INTEIRAS E SAS,NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.SEM SUBSTANCIA TERROSA,SUJIDADES,OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA.ISENTA DE PARASITOS,LARVAS E OUTROS ANIMAIS NOS PRODUTOS E EMBALAGEN S,UMIDADE EXTERNA ANORMAL,ODOR E SABORES ESTRANHOS,ENFERMIDADES.NAO DEVERAO ESTAR COM LESOES QUE AFETEM SUA APARENCIA.ENTREGAR EM EMBALAGENS PLASTICAS VIRGENS,TRANSPARENTES E ATOXICAS.	KG	1.500,0000	2,5000	3.750,00
00003	000013106	BANANA DEVERAO ESTAR NO PONTO DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO.SAS,INTEIRAS,LIMPAS,COM COR,ODOR E SABOR CARACTERISTICOS.SEM DANO PROFUNDO,AMASSADO,PODRIDAO,QUEIMADO DE SOL,LESAO OU MANCHA EM AREA SUPERIOR A 1,5 CM². ENTREGAR EM EMBALAGENS PLASTICAS VIRGENS,TRANSPARENTES E ATOXICAS.	KG	2.000,0000	3,0400	6.080,00
00013	000007999	MANDIOCA PEDAÇOS DE APROXIMADAMENTE 20 A 30 CM DE COMPRIMENTO E 5 A 10 CM DE DIAMETRO.NAO DEVE APRESENTAR PODRIDAO,DANO PROFUNDO OU DEFEITOS PROVOCADOS POR DOENÇA.SEM SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA,PARASITAS,LARVAS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL.ISENTO DE ODOR E SABOR ESTRANHO.A MANDIOCA NAO DEVE SER GOLPEADA,POIS ISSO A FAZ AMARGAR.EMBALAGENS PLASTICAS VIRGENS,TRANSPARENTES E ATOXICAS,CONTENDO NO MAXIMO 20 KG DO PRODUTO9.	KG	2.000,0000	3,9900	7.980,00
00017	000008014	TOMATE INTEGRO ,SAO,INTEIRO LIMPO E LIVRE DE UMIDADE ANORMAL.NAO DEVERA ESTAR VERDE OU MAIS DE 90% MADURO.DEVERA TER DIAMETRO IGUAL OU MAIOR QUE 5 CM,NAO DEVERA TER PODRIDAO,DANO PROFUNDO,PODRIDAO APICAL,IMATURIDADE E VIROSES.ENTREGAR EM EMBALAGENS PLASTICAS,VIRGENS,TRANSPARENTES E ATOXICAS.	KG	2.000,0000	4,4700	8.940,00
Total da Ficha						26.750,00
Total do Fornecedor						26.750,00

Fornecedor 043514 - LUCIENE DE FÁTIMA MELQUIDES**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00012

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000046 **Data** 11/02/2015 **Homologação** 26/07/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº DL-0023**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO HORTALIÇAS,TUBERCULOS,FRUTAS POLPA DE FRUTAS,CORANTE E FEIJO PARA AS UNIDADES ESCOLARES SEDE E DISTRITOS

Fornecedor 043514 - LUCIENE DE FÁTIMA MELQUIDES**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000039463	ALFACE LISA OU CRESPA FRESCA E SA.NAO PODERA ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA DE FORMA QUE PREJUDIQUE A SUA APARENCIA E UTILIZAÇÃO.FOLHAS INTACTAS E FIRMES.ISENTO DE SUBSTANCIA TEROSA,SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE.NAO DEVERA TER PARASITAS,LARVAS E OUTROS ANIMAIS,UMIDADE EXTERNA ANORMAL,BEM COM ODOR E SABOR ESTRANHO.PESO MEDIO DE CADA PE:300G.ENTREGAR EM SACOLAS PLASTICAS VIRGENS,TRANSPARENTES E ATOXICAS,DE MODO QUE AS FOLHAS NAO FIQUEM APERTADAS E/OU ABAFADAS DENTRO DA EMBALAGEM.NAO AMARRAR A SACOLA PLASTICA.		1.500,0000	1,9100	2.865,00
00009	000012265	COUVE FRESCA E SA.NAO PODERA ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA DE FORMA QUE PREJUDIQUE A SUA APARENCIA E UTILIZAÇÃO.FOLHAS INTACTAS E FIRMES.ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA,SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE,PARASITAS,LARVAS E OUTROS ANIMAIS,UMIDADE EXTERNA ANORMAL,BEM COM ODOR E SABOR ESTRANHO.ENTREGAR EM SACOLAS PLASTICAS VIRGENS,TRANSPARENTES E ATOXICAS,DE MODO QUE AS FOLHAS NAO FIQUEM APERTADAS E/ OU ABAFADAS DENTRO DA EMBALAGEM.AS FOLHAS DEVEM FICAR SOLTAS DENTRO DA EMBALAGEM.NAO AMARRAR A SACOLA PLASTICA.	MO	1.500,0000	1,8200	2.730,00
Total da Ficha						5.595,00
Total do Fornecedor						5.595,00

Fornecedor 045516 - MARLENE PEREIRA DO NASCIMENTO**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	000010134	BISCOITO POLVILHO UNIDADES DE 10G.INGREDIENTES:POLVILHO AZEDO,LEITE PASTEURIZADO(UHT),OVO,OLEO E SAL.O PRODUTO DEVE ESTAR LIMPO,INTEGRO E ADEQUADO PARA CONSUMO,CONTENDO UMA MASSA CROCANTE,POREM MACIA.DEVE CONTER CHEIRO,COR E APARENCIA CARACTERISTICOS E ESTAR LIVRE DE POEIRA,SUJIDADES E DANOS(FISICOS,QUIMICOS E BIOLOGICOS).DEVE SER EMBALADOS EM EMBALAGENS PLASTICAS,VIRGENS,LIMPAS E INTEGRAS,TRANSPARENTE,RESISTENTE E ATOXICO (EX:EMBALAGEM DE SACOLAO PARA VERDURAS).AS EMBALAGENS DEVEM SER 1KG E DEVEM CONTER A DATA DA FABRICAÇÃO DO PRODUTO.O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MOFO OU UMIDADE EXTERNA ANORMAL.	KG	1.200,0000	15,8900	19.068,00
Total da Ficha						19.068,00
Total do Fornecedor						19.068,00

Fornecedor 045517 - PEDRELINA VAZ RODRIGUES**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)

Processo 2015/000046 Data 11/02/2015 Homologação 26/07/2015 Modalidade 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-0023

Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS Tipo 02 - MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto AQUISIÇÃO HORTALIÇAS,TUBERCULOS,FRUTAS POLPA DE FRUTAS,CORANTE E FEIJO PARA AS UNIDADES ESCOLARES SEDE E DISTRITOS

Fornecedor 045517 - PEDRELINA VAZ RODRIGUES

Ficha 2015 / 0408 Dotação 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo UO 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016	000039461	POLPA DE FRUTA PURAS,NATURAIS,OBTIDAS DE PARTES COMESTIVEIS DAS FRUTAS CARNOSAS,MADURAS E FRESCAS,ATRAVES DE PROCESSOS TECNOLOGICOS E SANITARIOS ADEQUADOS.DE NATUREZA POLPOSA,AROMA PROPRIO,RICA EM NUTRIENTES,NOTADAMENTE VITAMINAS E MINERAIS,FIBRAS E FRUTOSE.PRODUTO DE SABOR AGRADAVEL E DIVERSIFICADO (EX: ABACAXI,ACEROLA,GOIABA,MANGA,MARACUJA E MORANGO) PARA SEREM CONSUMIDAS COMO SUCOS E /OU VITAMINAS.O PROCESSAMENTO E CONGELAMENTO DO PRODUTO DEVEM PROPICIAR A CONSERVAÇÃO DAS CARACTERISTICAS QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS DA FRUTA NATURA.PRODUTO LIVRE DE DETRITOS,ANIMAIS E VEGETAIS,DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS DAS FRUTAS,BEM COMO DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL.DEVE AINDA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ISENTO DE CONTAMINAÇÃO CO AGENTES QUIMICOS E MICROOBIOLOGICOS.A POLPA DEVE SER CONGELADA,MANTENDO-SE A UMA TEMPERATURA DE MENOS(-)18º C PARA EVITAR E DIMINUIR AS REAÇÕES QUIMICAS E ENZIMATICAS,ASSEGURANDO A COMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO ATE O MOMENTO DO CONSUMO.O ALIMENTO DEVE SER ENVASADO E LACRADO MECANICAMENTE EM EMBALAGENS PLASTICAS,ATOXICAS,VIRGENS,INTEGRAS,LIMPAS E TRANSPARENTES,COM VOLUME UNICO DE 1KG,CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MAPA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA.O FORNECEDOR DEVERA APRESENTAR ALVARA SANITARIO E OS MANIPULADORES DE ALIMENTOS A CARTEIRA DE SAUDE ASSINADA POR MEDICO.O TRANPORTE DEVE SER EM CARRO CO CAMERA DE REFRIGERAÇÃO(TEMPERATURA ABAIXO DE 7ºC)OU EM CAIXAS TERMICAS QUE IMPEÇAM O DEGELO.RENDIMENTO DE 2 LITROS POR KG DE POLPA.	UN	1.834,0000	10,9000	19.990,60

Total da Ficha 19.990,60

Total do Fornecedor 19.990,60

Fornecedor 045518 - ODAIR JOSÉ RODRIGUES

Ficha 2015 / 0408 Dotação 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo UO 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00018	000039461	POLPA DE FRUTA PURAS,NATURAIS,OBTIDAS DE PARTES COMESTIVEIS DAS FRUTAS CARNOSAS,MADURAS E FRESCAS,ATRAVES DE PROCESSOS TECNOLOGICOS E SANITARIOS ADEQUADOS.DE NATUREZA POLPOSA,AROMA PROPRIO,RICA EM NUTRIENTES,NOTADAMENTE VITAMINAS E MINERAIS,FIBRAS E FRUTOSE.PRODUTO DE SABOR AGRADAVEL E DIVERSIFICADO (EX: ABACAXI,ACEROLA,GOIABA,MANGA,MARACUJA E MORANGO) PARA SEREM CONSUMIDAS COMO SUCOS E /OU VITAMINAS.O PROCESSAMENTO E CONGELAMENTO DO PRODUTO DEVEM PROPICIAR A CONSERVAÇÃO DAS CARACTERISTICAS QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS DA FRUTA NATURA.PRODUTO LIVRE DE DETRITOS,ANIMAIS E VEGETAIS,DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS DAS FRUTAS,BEM COMO	UN	1.834,0000	10,9000	19.990,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)

Processo 2015/000046 **Data** 11/02/2015 **Homologação** 26/07/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº DL-0023**

Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto AQUISIÇÃO HORTALIÇAS,TUBERCULOS,FRUTAS POLPA DE FRUTAS,CORANTE E FEIJAO PARA AS UNIDADES ESCOLARES SEDE E DISTRITOS

Fornecedor 045518 - ODAIR JOSÉ RODRIGUES

Ficha 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL.DEVE AINDA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ISENTO DE CONTAMINAÇÃO CO AGENTES QUIMICOS E MICROBIOLOGICOS.A POLPA DEVE SER CONGELADA,MANTENDO-SE A UMA TEMPERATURA DE MENOS(-)18º C PARA EVITAR E DIMINUIR AS REAÇÕES QUIMICAS E ENZIMATICAS,ASSEGURANDO A COMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO ATE O MOMENTO DO CONSUMO.O ALIMENTO DEVE SER ENVASADO E LACRADO MECANICAMENTE EM EMBALAGENS PLASTICAS,ATOXICAS,VIRGENS,INTEGRAS,LIMPAS E TRANSPARENTES,COM VOLUME UNICO DE 1KG,CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MAPA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA.O FORNECEDOR DEVERA APRESENTAR ALVARA SANITARIO E OS MANIPULADORES DE ALIMENTOS A CARTEIRA DE SAUDE ASSINADA POR MEDICO.O TRANSPORTE DEVE SER EM CARRO CO CAMERA DE REFRIGERAÇÃO(TEMPERATURA ABAIXO DE 7ºC)OU EM CAIXAS TERMICAS QUE IMPEÇAM O DEGELO.RENDIMENTO DE 2 LITROS POR KG DE POLPA..				

Total da Ficha 19.990,60

Total do Fornecedor 19.990,60

Fornecedor 045519 - CARLOS ROBERTO FIGUEIREDO

Ficha 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019	000039461	POLPA DE FRUTA PURAS,NATURAIS,OBTIDAS DE PARTES COMESTIVEIS DAS FRUTAS CARNOSAS,MADURAS E FRESCAS,ATRAVES DE PROCESSOS TECNOLOGICOS E SANITARIOS ADEQUADOS.DE NATUREZA POLPOSA,AROMA PROPRIO,RICA EM NUTRIENTES,NOTADAMENTE VITAMINAS E MINERAIS,FIBRAS E FRUTOSE.PRODUTO DE SABOR AGRADAVEL E DIVERSIFICADO (EX: ABACAXI,ACEROLA,GOIABA,MANGA,MARACUJA E MORANGO) PARA SEREM CONSUMIDAS COMO SUCOS E /OU VITAMINAS.O PROCESSAMENTO E CONGELAMENTO DO PRODUTO DEVEM PROPICIAR A CONSERVAÇÃO DAS CARACTERISTICAS QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS DA FRUTA NATURA.PRODUTO LIVRE DE DETRITOS,ANIMAIS E VEGETAIS,DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS DAS FRUTAS,BEM COMO DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL.DEVE AINDA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ISENTO DE CONTAMINAÇÃO CO AGENTES QUIMICOS E MICROBIOLOGICOS.A POLPA DEVE SER CONGELADA,MANTENDO-SE A UMA TEMPERATURA DE MENOS(-)18º C PARA EVITAR E DIMINUIR AS REAÇÕES QUIMICAS E ENZIMATICAS,ASSEGURANDO A COMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO ATE O MOMENTO DO CONSUMO.O ALIMENTO DEVE SER ENVASADO E LACRADO MECANICAMENTE EM EMBALAGENS PLASTICAS,ATOXICAS,VIRGENS,INTEGRAS,LIMPAS E TRANSPARENTES,COM VOLUME UNICO DE 1KG,CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MAPA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA.O	UN	1.834,0000	10,9000	19.990,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00015

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Processo 2015/000046 **Data** 11/02/2015 **Homologação** 26/07/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº** DL-0023
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO HORTALIÇAS,TUBERCULOS,FRUTAS POLPA DE FRUTAS,CORANTE E FEIJAO PARA AS UNIDADES ESCOLARES SEDE E DISTRITOS

Fornecedor 045519 - CARLOS ROBERTO FIGUEIREDO

Ficha 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-----------	-------	------------	----------------	-------------

FORNECEDOR DEVERA APRESENTAR ALVARA SANITARIO E OS MANIPULADORES DE ALIMENTOS A CARTEIRA DE SAUDE ASSINADA POR MEDICO.O TRANPORTE DEVE SER EM CARRO CO CAMERA DE REFRIGERAÇÃO(TEMPERATURA ABAIXO DE 7°C)OU EM CAIXAS TERMICAS QUE IMPEÇAM O DEGELO. RENDIMENTO DE 2 LITROS POR KILO DE POLPA.

Total da Ficha 19.990,60

Total do Fornecedor 19.990,60

Total do Processo 19.990,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00016

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)

Processo 2015/000048 **Data** 11/02/2015 **Homologação** 13/02/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº DL**-0011
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHOES PIPA DO PROGRAMA PRO MUNICIPIO E PAC 2 QUE SERÃO UTILIZADOS NA LIMPEZA DO CENTRO HISTORICO NO PERIODO DE CARNAVAL

Fornecedor 001041 - SANFERPA COM. FERRAGENS PARAFUSOS

Ficha 2015 / 0027 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

UO 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	000039203	REGISTRO DE ESFERA COM HASTE 2"	UN	3,0000	57,7800	173,34
Total da Ficha						173,34
Total do Fornecedor						173,34

Fornecedor 041876 - GRACIANA DA L. A. OLSONIUS - ME

Ficha 2015 / 0027 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

UO 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039205	ESGUINCHO REGULAVEL PARA MANGUEIRA 38MM	UN	2,0000	107,8500	215,70
00002	000039204	MANGUEIRA DE INCENDIO 38MM X 15M - TIPO 2	UN	10,0000	339,7800	3.397,80
Total da Ficha						3.613,50
Total do Fornecedor						3.613,50
Total do Processo						3.613,50

DIANA EZELINA PEREIRA
SERVIDOR DESIGNADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00017

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000049 **Data** 11/02/2015 **Homologação** 12/02/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº** DL-0006
Espécie 03 - SERVIÇOS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCUÇÃO PARA O CARNAVAL/2015

Fornecedor 044651 - FRANCISCO DONIZETE DE PAULA 27192580678

Ficha 2015 / 0283 **Dotação** 13.0392.1510.2056 - Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 4002 - FUNDO MUN. DE POLITICAS CULTURAIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000010918	SERVICO DE LOCUCAO CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCUÇÃO PARA ATUAÇÃO NO PALCO SV DO LARGO DOM JOAO DURANTE O CARNAVAL 2015.		1,0000	3.000,0000	3.000,00
Total da Ficha						3.000,00
Total do Fornecedor						3.000,00
Total do Processo						3.000,00

DIANA EZELINA PEREIRA
SERVIDOR DESIGNADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00018

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000050 **Data** 12/02/2015 **Homologação** 13/02/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº** DL-0008
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS FIXAS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS NO PERIODO DE CARNAVAL 2015

Fornecedor 039288 - PAULO ROBERTO DE SOUZA-CPF41193474604-ME

Ficha 2015 / 0547 **Dotação** 18.0452.1510.2110 - Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 7002 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000032828	LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS CAÇAMBAS COM CAPACIDADE DE 05 M³, DEVENDO SER INSTALADAS NA QUARTA-FEIRA DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2015 E RETIRADAS NA QUARTA-FEIRA DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2015, DESCARREGADAS NO ATERRO CONTROLADO DO MUNICÍPIO.	UN	20,0000	100,0000	2.000,00

Total da Ficha 2.000,00

Total do Fornecedor 2.000,00

Total do Processo 2.000,00

DIANA EZELINA PEREIRA
SERVIDOR DESIGNADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00019

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000051 **Data** 12/02/2015 **Homologação** 12/02/2015 **Modalidade** 09 - INEXIGIBILIDADE **Nº** IN-0004
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO E PAGAMENTO DE CHARANGAS QUE DARAO SUPORTE AS APRESENTAÇÕES DE BLOCOS CARICATOS DURANTE O CARNAVAL/2015

Fornecedor 037274 - INSTITUTO DE ARTE E CULTURA DE DIAMANTINA -DIARTE**Ficha** 2015 / 0283 **Dotação** 13.0392.1510.2056 - Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 4002 - FUNDO MUN. DE POLITICAS CULTURAIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000015506	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A PRODUÇÃO E PAGAMENTO DAS SV CHARANGAS QUE DARAO SUPORTE MUSICAL A TODAS AS APRESENTAÇÕES DOS BLOCOS DE CARICATOS QUE SE APRESENTAÇÃO DURANTE O CARNAVAL/2015 DE DIAMANTINA"O CARNAVAL DE DIAMANTINA E TRADIÇÃO"		1,0000	39.000,0000	39.000,00
Total da Ficha						39.000,00
Total do Fornecedor						39.000,00
Total do Processo						39.000,00

DIANA EZELINA PEREIRA
SERVIDOR DESIGNADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00020

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000052 **Data** 12/02/2015 **Homologação** 19/02/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº** DL-0009
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE FORMULA LACTEA INFANTIL PARA ATENDER CRIANÇA COM ARTRESIA JEJUNAL

Fornecedor 035673 - PHARMA NUTRI COMERCIO DE MED. E PROD NUTRICIONAIS LTDA

Ficha 2015 / 0570 **Dotação** 10.0122.0019.2244 - Fonte 102.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039582	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES,BAIXA OSMOLARIDADE,COMPOSTA DE PROTEINA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA,COM TCM,ISENTA DE SACAROSE,LACTOSE,FRUTOSE E GLUTÉM.INDICADA PARA MA ABSORÇÃO E ALERGIA ALIMENTAR.PADRAO:IGUAL OU SUPERIOR A ALFARE OU PREGOMIN.	LA	30,0000	80,0000	2.400,00

Total da Ficha 2.400,00

Total do Fornecedor 2.400,00

Total do Processo 2.400,00

MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS
SERVIDOR DESIGNADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00021

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000053 **Data** 12/02/2015 **Homologação** 13/03/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº** DL-0010
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto LOCAÇÃO DE SALAS EM IMOVEL SITUADO NO DISTRITO DE MENDANHA PARA UNIDADE DE SAUDE DE MENDANHA,PERTENCENTE AO ESF DE INHAI.

Fornecedor 000786 - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DE MENDANHA

Ficha 2015 / 1065 **Dotação** 10.0301.0016.2255 - Fonte 155.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000008381	LOCAAO DE IMOVEL LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) SALAS LOCADAS EM EM IMOVEL SITUADO A RUA DO CONTORNO,Nº 33,DISTRITO DE MENDANHA.	SV	12,0000	300,0000	3.600,00
Total da Ficha						3.600,00
Total do Fornecedor						3.600,00
Total do Processo						3.600,00

DIANA EZELINA PEREIRA
SERVIDOR DESIGNADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00022

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000054 **Data** 12/02/2015 **Homologação** 12/02/2015 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0008

Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FABRICA DE MANILHA

Fornecedor 042161 - AUTO PECAS FERREIRA SA LTDA

Ficha 2015 / 0027 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

UO 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039590	CORREIA A74	PA	2,0000	15,0000	30,00
00002	000039591	CORREIA A78	PA	2,0000	15,0000	30,00
Total da Ficha						60,00
Total do Fornecedor						60,00
Total do Processo						60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00023

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000055 **Data** 13/02/2015 **Homologação** 11/05/2015 **Modalidade** 03 - TOMADA DE PREÇOS **Nº** TP-0003

Espécie 02 - OBRAS / SERV. ENGENH. **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO DO NOVO TERMINAL RECEPTIVO/ CONVENIO 087/2014/SEGOV/PADEM

Fornecedor 045324 - A1MC PROJETOS EIRELI - ME

Ficha 2015 / 0114 **Dotação** 26.0782.1510.1045 - Fonte 124.000 - 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

UO 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000038780	EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TECNICOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TECNICOS, PROJETO BASICO, PROJETOS EXECUTIVOS E COMPLEMENTARES PARA IMPLANTAÇÃO DO TERMINAL RECEPTIVO NO MUNICIPIO DE DIAMANTINA.	SV	1,0000	203.380,0000	203.380,00

Total da Ficha 203.380,00

Total do Fornecedor 203.380,00

Total do Processo 203.380,00

MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS
SERVIDOR DESIGNADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Processo 2015/000056 **Data** 19/02/2015 **Homologação** 31/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0023**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE TALONARIOS PARA CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO

Fornecedor 000751 - GIOVANE JOSE SANTOS- EPP

Ficha 2015 / 0074 **Dotação** 26.0782.1501.2071 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000036106	TALÃO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO OS TALOES DEVERAO SER CONFECCIONADOS COM 10 (DEZ) FOLHAS PICOTADAS E NUMERADAS EM ORDEM CRONOLOGICA NO AP 150G,IMPRESSAO 4X1 COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO E APLICAÇÃO DE TINTA RASPADINHA.CAPA E CONTRA CAPA AP 150G 4X0.DEVERA CONTER O VALOR UNITARIO,O ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DA PLACA DO VEICULO,MESES DO ANO,DIAS,HORAS,MINUTOS.QUANTO AOS MINUTOS,EXEMPLO:00;10;20;30;40;50 MIN.CONTER A RASPADINHA CORTESIA NA PARTE DE BAIXO DA FOLHA EM COR DIFERENTE DA PARTE SUPERIOR.CONTER AS REGRAS BASICAS NO VERSO DA FOLHA BEM COMO TELEFONE PARA INFORMAÇÕES.TER IMAGENS DE PONTOS TURISTICOS DO MUNICIPIO IMPRESSO NAS FOLHAS COM O BRASAO DO MUNICIPIO E O BRASAO DA DMTT.	BL	10.000,0000	3,5000	35.000,00

Total da Ficha 35.000,00

Total do Fornecedor 35.000,00

Total do Processo 35.000,00

CAMILA DE MIRANDA DUPIM
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

ITALO ANDERSON SÁ
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00025

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)

Processo 2015/000057 **Data** 19/02/2015 **Homologação** 30/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0024
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS VISANDO A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE EM AREAS DE PROPRIEDADE OU DOMINIO PUBLICO DO MUNICIPIO DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 045289 - JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR ME**Ficha** 2015 / 1042 **Dotação** 27.0122.1511.1021 - Fonte 124.000 - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039594	APARELHO ADUÇÃO E ABDUÇÃO DE PERNAS FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1",1 1/4" E 3 1/2",MANOPLAS EMBORRACHADAS,PEDALEIRA EM ALUMINIO E PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA,TAMPOES EM AÇO PARA PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS,PLAQUETA EM POLIESTER COM ESPECIFICAÇÃO DOS MUSCULOS TRABALHADOS.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENÇÕES:1,30M DE ALTURA-0,60M DE LARGURA-0,50M DE COMPRIMENTO-PESO DE 45KG.	UN	9,0000	1.262,5000	11.362,50
00004	000039597	APARELHO ESQUIADOR INDIVIDUAL FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1",1 1/4",E 2 1/2" E TUBO RETANGULAR DE 50X30MM,MANOPLAS EMBORRACHADAS,PEDALEIRA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA,TAMPOES EM AÇO PARA PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS,PLAQUETA EMPOLIESTER COM ESPECIFICAÇÃO DOS MUSCULOS TRABALHADOS.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENSOES:1,50M DE ALTURA-0,80M DE LARGURA-1,10M DE COMPRIMENTO-PESO DE 28 KG.	UN	10,0000	1.279,7500	12.797,50
00005	000039598	APARELHO EXERCITADOR DE PERNAS FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1",2" E 3 1/2",BANCO ANATOMICO ISENTO DE ESTOFAMENTO,ROLAMENTOS DUPLOS E BLINDADOS,APOIO DOS PES EMBORRACHADOS E PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA,TAMPOES EM AÇO PARA PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS,PLAQUETA EM POLIESTER COM ESPECIFICAÇÃO DOS MUSCULOS TRABALHADOS.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENSOES:1,50M DE ALTURA-0,50M DE LARGURA-2,00M DE COMPRIMENTO-PESO DE 28 KG.	UN	9,0000	1.198,7500	10.788,75
00007	000039593	APARELHO REMADOR SENTADO INDIVIDUAL FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1",1 1/4",2" E 2 1/2" E TUBO RETANGULAR DE 50X30MM,MANOPLAS E APOIO DOS PES EMBORRACHADOS,BANCO ANATOMICO ISENTO DE ESTOFAMENTO,PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA,TAMPOES EM AÇO PARA PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS,PLAQUETA EM POLIESTER COM ESPECIFICAÇÃO DOS MUSCULOS TRABALHADOS.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENÇÕES:1,20M DE ALTURA-1,70M DE LARGURA-0,70M DE COMPRIMENTO-PESO DE 59 KG.	UN	9,0000	1.298,7500	11.688,75
00010	000039592	PLACA ORIENTATIVA GRANDE FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1",PES COM TUBO DE 3",IMPRESSAO A LASER FRENTE E VERSO,EM CHAPA GALVANIZADA DE 1,2 MM,PINTURA A PO ELETROSTATICA,FIXAÇÃO COM FRANGES 250MM.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENÇÕES:PE:1,80M DE ALTURA-PLACA:2M DE LARGURA X 1M DE ALTURA.-ALTURA TOTAL:2,80M-PESO:35KG.	UN	9,0000	1.099,4997	9.895,50

Total da Ficha 56.533,00**Total do Fornecedor** 56.533,00**Fornecedor** 045290 - P.O. ZIOBER EIRELI -ME**Ficha** 2015 / 1042 **Dotação** 27.0122.1511.1021 - Fonte 124.000 - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00026

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000057 **Data** 19/02/2015 **Homologação** 30/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0024
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS VISANDO A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE EM AREAS DE PROPRIEDADE OU DOMINIO PUBLICO DO MUNICIPIO DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 045290 - P.O. ZIOBER EIRELI -ME**Ficha** 2015 / 1042 **Dotação** 27.0122.1511.1021 - Fonte 124.000 - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000039595	APARELHO BICICLETA INDIVIDUAL FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1",1 1/4",2",2 1/2" E TUBO RETANGULAR DE 40X20MM,PEDALEIRA EM ALUMINIO E PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA,TAMPOES EM AÇO PARA PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS,PLAQUETA EM POLIESTER COM ESPECIFICAÇÕES DOS MUSCULOS TRABALHADOS.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENÇÕES:0,85M DE ALTURA-0,81M DE LARGURA-1,10M DE COMPRIMENTO-PESO DE 25KG.	UN	10,0000	1.595,0000	15.950,00
00003	000039596	APARELHO ELIPTICO INDIVIDUAL FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1",1 1/4",2",2 1/2" E TUBO RETANGULAR DE 50X30MM,MANOPLAS EMBORRACHADAS,PEDALEIRA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA,TAMPOES EM AÇO PARA PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS,PLAQUETA EM POLIESTER COM ESPECIFICAÇÕES DOS MUSCULOS TRABALHADOS.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENÇÕES:1,50M DE ALTURA-0,80M DE LARGURA-1,10M DE COMPRIMENTO-PESO DE 28 KG.	UN	10,0000	1.297,5000	12.975,00
00006	000039599	APARELHO GIRO DIAGONAL DUPLO FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 2" E 3" MANIPULOS EM BAQUELITE,PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA,TAMPOES EM AÇO PARA PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS,PLAQUETA EM POLIESTER COM ESPECIFICAÇÃO DOS MUSCULOS TRABALHADOS.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENSOES:1,20M DE ALTURA-1,20M DE LARGURA-1,40M DE COMPRIMENTO-PESO DE 25 KG.	UN	9,0000	1.058,6733	9.528,06
00008	000039600	APARELHO SIMULADOR DE ESCADA INDIVIDUAL FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1" E 2",MANOPLAS EMBORRACHADAS,COM AMORTECEDORES E PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA,PEDALEIRAS EM ALUMINIO,TAMPOES EM AÇO PARA PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS,PLAQUETA EM POLIESTER COM ESPECIFICAÇÃO DOS MUSCULOS TRABALHADOS.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENSOES:1,30M DE ALTURA-0,50M DE LARGURA-0,85M DE COMPRIMENTO-PESO DE 30 KG.	UN	10,0000	1.343,4783	13.434,78
00009	000039601	APARELHO SIMULADOR DE PERCURSO INDIVIDUAL FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1",1 1/4",2" E 2 1/2",PEDALEIRA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA,TAMPOES EM AÇO PARA PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS,PLAQUETA EM POLIESTER COM ESPECIFICAÇÃO DOS MUSCULOS TRABALHADOS.PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTES E COM AS SEGUINTE DIMENSOES:1,20M DE ALTURA-1,00M DE LARGURA-0,70M DE COMPRIMENTO-PESO DE 30KG.	UN	9,0000	1.187,5000	10.687,50

Total da Ficha 62.575,34**Total do Fornecedor** 62.575,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00027

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000057 **Data** 19/02/2015 **Homologação** 30/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº** PP-0024
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS VISANDO A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE EM AREAS DE PROPRIEDADE OU DOMINIO PUBLICO DO MUNICIPIO DE DIAMANTINA/MG.

Total do Processo 62.575,34

DIANA EZELINA PEREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

CAMILA DE MIRANDA DUPIM
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00028

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000059 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 19/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0026**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA DESENVOLVIMENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS,NAS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS PRATICADAS NA CIDADE DE DIAMANTINA,DISTRITOS E POVOADOS.

Fornecedor 001433 - JOSE ANTONIO FONSECA - ME (PEDALANDO)**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	000009608	BOLA DE VOLEIBOL(APRENDIZAGEM) BBOLA DE VOLEIBOL (PARA APRENDIZAGEM) - BOLA EM PVC, MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL, PESO DE 260 A 280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 65 A 67 CENTÍMETROS, OFICIAL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MG 5500 DA PENALTY. FABRICADO NO BRASIL- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	30,0000	186,4000	5.592,00
00022	000009589	REDE DE BASQUETE REDE DE BASQUETE = MODELO OFICIAL, EM FIO DE POLIPROPILENO DE 3,0 MM DE ESPESSURA, DE COR BRANCA.- APRESENTAR AMOSTRA -	PR	6,0000	32,5000	195,00
Total da Ficha						5.787,00
Total do Fornecedor						5.787,00

Fornecedor 003191 - COMERCIAL MARTINS QUEIROZ EIRELI**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	000039607	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO(PARA APRENDIZAGEM) BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (PARA APRENDIZAGEM)= - BOLA EM MICROPOWER, COSTURADA , COM CÂMARA, MIOLO REMOVÍVEL, PESO DE 410 A 450 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CENTÍMETROS, OFICIAL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRAS. DE FUTEBOL, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY. FABRICADO NO BRASIL.- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	100,0000	53,6000	5.360,00
00006	000011118	BOLA DE HANDEBOL MASCULINO ADULTO(TREINAMENTO/COMPETIÇÕES) BOLA DE HANDEBOL FEMININO (PARA TREINAMENTOS/COMPETIÇÕES)= BOLA EM LAMINADO PU, COSTURADA OU MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL, PESO DE 325 A 400 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 54 A 56 CENTÍMETROS, OFICIAL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRAS. DE HANDEBOL, E CONFEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL ,COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA H2L SUÉCIA DA PENALTY. FABRICADO NO BRASIL. (CATEGORIA INFANTIL/FEMININO)- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	15,0000	132,9900	1.994,85
00016	000009597	COLETE PARA TREINAMENTO COLETES PARA TREINAMENTOS = COLETES EM TECIDO DE POLIAMIDA , EM 05 (CINCO) CORES DISTINTAS, SENDO 70 UNIDADES DE CADA COR E NOS TAMANHOS INFANTIL E ADULTO. - APRESENTAR AMOSTRAS -	UN	350,0000	8,0000	2.800,00
Total da Ficha						10.154,85
Total do Fornecedor						10.154,85

Fornecedor 032985 - COMERCIAL OLA LTDA**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000009591	APITO DE PLASTICO TIPO FOX APRESENTAR AMOSTRA	PC	15,0000	16,0000	240,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00029

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000059 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 19/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0026
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA DESENVOLVIMENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS,NAS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS PRATICADAS NA CIDADE DE DIAMANTINA,DISTRITOS E POVOADOS.

Fornecedor 032985 - COMERCIAL OLA LTDA**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	000039604	BOLA DE BASQUETEBOL MAS.(PARA TREINAMENTO / COMPETIÇÃO) Bola de Basquetebol Masculino (para treinamento/competição) =- BOLA EM PU OU MICROFIBRA, PESO DE 600 A 650 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 75 A 78 CENTÍMETROS, MIOLO REMOVÍVEL, OFICIAL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRAS. DE BASKETBALL, com qualidade igual ou superior a marca Penalty. Fabricado no Brasil.- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	6,0000	188,5000	1.131,00
00013	000036071	BOLSA GRANDE BOLSA GRANDE PARA TRANSPORTAR BOLAS, UNIFORMES E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS EM GERAL, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE A ABRASÃO E A ÁGUA, COM ALÇAS SUPERIORES PARA PEGADA E COM FECHAMENTO DE ZÍPER. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90X40X30 CM.- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	8,0000	77,7800	622,24
00014	000009590	BOMBA DE ENCHER BOLAS BOMBA DE ENCHER BOLAS - BOMBA DE DUPLA AÇÃO, PEQUENA, EM PLÁSTICO OU METAL, COM PROLONGAMENTO DE MANGUEIRA E BICO DE METAL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY.APRESENTAR AMOSTRA	UN	16,0000	23,0000	368,00
00017	000039609	CONES DE SINALIZAÇÃO CONES DE SINALIZAÇÃO FABRICADO EM PLÁSTICO OU PVC, COM 50 CM DE ALTURA, NAS CORES LARANJA, VERMELHO OU PRETO, COM FAIXAS BRANCAS E ENCAIXE MULTI-SUORTE, PARA CORRENTES, FITAS E PLACAS.- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	60,0000	20,7000	1.242,00
00023	000009588	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO REDE DE FUTEBOL DE CAMPO= MODELO OFICIAL EM FIO DE NYLON DE 4,0 MM OU FIO DUPLO TRANÇADO DE 2 MM DE ESPESSURA, E COM MALHA DE 10 X 10 CM.- APRESENTAR AMOSTRA -	PR	12,0000	296,9000	3.562,80
Total da Ficha						7.166,04
Total do Fornecedor						7.166,04

Fornecedor 036474 - RCA COMERCIAL LTDA**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011	000011113	BOLA PARA FUTSAL MAS/ FEM ADULTO(TREINAMENTOS/COMPETIÇÕES) BOLA PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO ADULTO (PARA TREINAMENTOS/COMPETIÇÕES)=- BOLA EM LAMINADO PU, COSTURADA , MIOLO REMOVÍVEL, PESO DE 410 A 440 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64 CENTÍMETROS, OFICIAL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRAS. DE FUTSAL, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MAX 500 DA PENALTY. FABRICADO NO BRASIL.- APRESENTAR AMOSTRA	UN	20,0000	169,9000	3.398,00
00025	000008451	REDE DE PROTEÇÃO REDE DE PROTEÇÃO, DE POLIAMIDA 100% NYLON CONFECCIONADA NA MALHA (TAMANHO DO LOSANGO) 10X10 NO FIO 2MM DA RHODIA, NAS CORES BRANCA OU PRETA, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA. REDE INDUSTRIALIZADA. - APRESENTAR AMOSTRA -	M2	1.000,0000	3,7500	3.750,00
Total da Ficha						7.148,00
Total do Fornecedor						7.148,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00030

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000059 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 19/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0026
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA DESENVOLVIMENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS,NAS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS PRATICADAS NA CIDADE DE DIAMANTINA,DISTRITOS E POVOADOS.

Fornecedor 037520 - CHUMBINHO COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	000039603	BOLA PARA FUTSAL MAS. E FEM. INFANTIL (APRENDIZAGEM) BOLA PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO INFANTIL (PARA APRENDIZAGEM)= BOLA EM PVC, , PESO DE 350 A 380 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 55 A 59 CENTÍMETROS, OFICIAL, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY. FABRICADO NO BRASIL.- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	50,0000	77,0000	3.850,00
00024	000009587	REDE DE FUTSAL/HANDEBOL REDE DE FUTSAL / HANDEBOL = MODELO OFICIAL EM FIO DE NYLON DE 4,0 MM OU FIO DUPLO TRANÇADO DE 2 MM DE ESPESSURA E COM MALHA DE 10 X 10 CM.- APRESENTAR AMOSTRA -	PR	10,0000	268,0000	2.680,00
Total da Ficha						6.530,00
Total do Fornecedor						6.530,00

Fornecedor 043971 - AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	000015054	BOLA DE VOLEIBOL MAS/FEM ADULTO(TREINAMENTO E COMPETIÇÕES) Bola de Voleibol Masculino e feminino adulto (Para treinamentos/competições) =- BOLA EM LAMINADO PU, MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL, PESO DE 260 A 280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 65 A 67 CENTÍMETROS, OFICIAL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL E FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL, com qualidade igual ou superior a marca Pró 6.0 da Penalty.Fabricado no Brasil.- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	20,0000	233,0000	4.660,00
00015	000009595	CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL = CABO DE AÇO GALVANIZADO, ENCAPADO COM MATERIAL PLÁSTICO, DE 3/32" DE DIÂMETRO E COM 15 METROS DE COMPRIMENTO, EQUIPADO COM GANCHO EM UMA DAS EXTREMIDADES E SOLDA NA OUTRA EXTREMIDADE.- APRESENTAR AMOSTRA	UN	10,0000	57,4000	574,00
00028	000039610	TOCHA OLIMPICA TOCHA OLIMPICA PARA UTILIZAÇÃO EM ABERTURAS E COMPETIÇÕES CONFECCIONADA EM, METAL DOURADO OU PRATEADO,COM ALTURA MEDIA DE 55CM.	UN	1,0000	166,9000	166,90
Total da Ficha						5.400,90
Total do Fornecedor						5.400,90

Fornecedor 044767 - DILCEA MOREIRA DRUMMOND ME**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012	000011114	BOLA PARA FUTSAL MAS/FEM INFANTIL(TREINAMENTOS/COMPETIÇÕES) BOLA PARA FUTSAL MASCULINO/FEMININO INFANTIL (PARA TREINAMENTOS/COMPETIÇÕES)= BOLA EM LAMINADO PU, COSTURADA OU MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL, PESO DE 350 A 380 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 55 A 59	UN	15,0000	88,8700	1.333,05

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00031

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)

Processo 2015/000059 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 19/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0026
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA DESENVOLVIMENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS,NAS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS PRATICADAS NA CIDADE DE DIAMANTINA,DISTRITOS E POVOADOS.

Fornecedor 044767 - DILCEA MOREIRA DRUMMOND ME**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00029	000009611	CENTÍMETROS, OFICIAL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRAS. DE FUTSAL, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MAX 200 DA PENALTY. FABRICADO NO BRASIL.- APRESENTAR AMOSTRA - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (TREINAMENTO) BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (PARA TREINAMENTOS/COMPETIÇÕES) - BOLA EM LAMINADO PU, COSTURADA, COM CÂMARA, MIOLO REMOVÍVEL, PESO DE 410 A 450 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CENTÍMETROS, OFICIAL, APROVADA PELA FIFA E CONFEDERAÇÃO BRAS. DE FUTEBOL, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY. FABRICADO NO BRASIL.	UN	15,0000	176,9000	2.653,50
Total da Ficha						3.986,55
Total do Fornecedor						3.986,55

Fornecedor 045302 - CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000015059	APITO DE PLASTICO SIMPLES Apitos de plástico SIMPLES- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	20,0000	2,4900	49,80
00005	000039606	BOLA DE HANDEBOL FEM.(PARA TREINAMENTO/COMPETIÇÃO) BOLA DE HANDEBOL FEMININO (PARA TREINAMENTOS/COMPETIÇÕES)- BOLA EM LAMINADO PU, COSTURADA OU MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL, PESO DE 325 A 400 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 54 A 56 CENTÍMETROS, OFICIAL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRAS. DE HANDEBOL, E CONFEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL ,COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA H2L SUÉCIA DA PENALTY. FABRICADO NO BRASIL. (CATEGORIA INFANTIL/FEMININO)- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	5,0000	178,0000	890,00
00009	000039602	BOLA PARA FUTSAL MAS. E FEM ADULTO (APRENDIZAGEM) BOLA PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO ADULTO (PARA TREINAMENTOS/COMPETIÇÕES)- BOLA EM LAMINADO PU, COSTURADA , MIOLO REMOVÍVEL, PESO DE 410 A 440 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64 CENTÍMETROS, OFICIAL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRAS. DE FUTSAL, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MAX 500 DA PENALTY. FABRICADO NO BRASIL.- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	50,0000	87,7000	4.385,00
00018	000012497	FAIXA ELASTICA FAIXA (BRAÇADEIRA) DE CAPITÃO, ELÁSTICA E COM FECHAMENTO REGULÁVEL COM VELCRO. COMPOSIÇÃO DE POLIÉSTER E ELASTANO. - APRESENTAR AMOSTRA -	UN	10,0000	9,8500	98,50
00019	000038901	JOGO DE CARTOES PARA ARBITRAGEM JOGO DE CARTÕES COM 2 (DUAS) UNIDADES, 1 (UM) AMARELO E 1 (UM) VERMELHO, PARA ÁRBITROS DAS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS. FABRICADOS EM PLÁSTICO INJETADO E COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 08 X 9,5 CM (LXA).- APRESENTAR AMOSTRA -	UN	6,0000	8,8000	52,80
00020	000039611	KIT PORTA BANDEIRAS PORTATIL COM BASE MODULAR CONFECCIONADA EM MADEIRA,COM REVESTIMENTO LAMINADO,COM SUPORTE (CANOPLAS) PARA 4(QUATRO) MASTROS ,ESTES CONFECCIONADOS EM ALUMINIO,DIVIDIDO EM 02(DUAS OU 03(TRES)PARTES E COM DIAMETRO DE 28MM E COM ALTURA	KT	1,0000	495,0000	495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00032

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Processo 2015/000059 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 19/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0026
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA DESENVOLVIMENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS,NAS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS PRATICADAS NA CIDADE DE DIAMANTINA,DISTRITOS E POVOADOS.

Fornecedor 045302 - CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA-ME

Ficha 2015 / 0799 **Dotação** 27.0812.1511.2019 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		APROXIMADA DE 2(DOIS) METROS.ACABAMENTO COM BOLA OU LANÇA NA EXTREMIDADE DOS MASTROS -APRESENTAR AMOSTRA.				
00021	000039608	PRATOS DE SINALIZAÇÃO E POSICIONAMENTO PRATOS DE SINALIZAÇÃO E POSICIONAMENTO PARA TREINAMENTOS ESPORTIVOS, EM PLÁSTICO, COM ALTURA MÉDIA DE 4,5 CM E DIÂMETRO MÉDIO DE 20CM E DE CORES VARIADAS. - APRESENTAR AMOSTRA -	UN	60,0000	7,9000	474,00
00026	000009586	REDE DE VOLEIBOL REDE DE VOLEIBOL = MODELO OFICIAL, 01 FAIXA DE LONA SINTÉTICA, EM FIO DE NYLON DE 2,0 MM DE ESPESSURA, COR PRETA E COM MALHA DE 10 X 10 CM, COM ESTICADORES NAS LATERAIS E COM PORTA ANTENAS. (PARATREINAMENTOS/COMPETIÇÃO).APRESENTAR AMOSTRA.	UN	5,0000	200,0000	1.000,00
00027	000015038	REDE DE VOLEIBOL MODELO OFICIAL REDE DE VOLEIBOL = MODELO OFICIAL, EM FIO DE NYLON DE 2,0 MM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS E COM MALHA DE 10 X 10 CM. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	5,0000	89,5000	447,50
Total da Ficha						7.892,60
Total do Fornecedor						7.892,60
Total do Processo						7.892,60

DIANA EZELINA PEREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

CAMILA DE MIRANDA DUPIM
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00033

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)

Processo 2015/000060 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 20/02/2015 **Modalidade** 21 - PREGÃO PRESENCIAL - ADESÃO A REG. PREÇOS **Nº** PA-0004
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor 044148 - BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA

Ficha 2015 / 0634 **Dotação** 10.0301.0016.2256 - Fonte 123.000 - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente **UO** 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000036137	VEICULO ADAPTADO PARA AMBULANCIA COR BRANCA SOLIDA.FREIOS:TRASEIROS-TAMBOR,DIANTEIROS-DISCOS.MOTORIZAÇÃO:MAXIMA 1.6.AR CONDICIONADO PACIENTE E MOTORISTA/DIREÇÃO HIDRAULICA,FLEX,5 MARCHAS A FRENTE E 1 A RE,2 PORTAS,CABINE SIMPLES,TRAÇÃO DIANTEIRA 4 X 2,CAPACIDADE PARA 2 PESSOAS,CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIRO DE 3 PONTAS,BARRA DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS LATERAIS.SALAO DO PACIENTE:DADOS SOBRE TRANSFORMAÇÃO MOD.AMBULANCIA.CONFECCIONADO INTERNAMENTE EM MATERIAL TOTALMENTE LAVAVEL PRFV(PLASTICO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO)NA COR BRANCA LISA,COM PERFEITO ACOPLAMENTO SOBRE A ESTUTURA DO VEICULO;PISO ANTIDERRAPANTE;ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED 12V;DUAS TOMADAS 110V;DUAS JANELAS CORREDIÇAS NAS LATERAIS COM SERIGRAFIA PADRAO AMBULANCIA,SUORTE PARA SORO E PLASMA;BLACK LIGHT NA TAMPA TRASEIRA;MARCA RETRATIL COM COLCHONETE REVESTIDO EM COURVIM E CINTO DE SEGURANÇA;ARMARIO FRONTAL INTERNO LOCALIZADO NA REGIAO SUPERIOR;BANCO LATERAL CO ENCOSTO PARA ACOMPANHANTES EM COURVIM,COM CINTOS DE SEGURANÇA;SUORTE PARA FIXAÇÃO DE UM CILINDRO DE OXIGENIO COM CAPACIDADE DE 1M³ / 7 LITROS;CILINDRO DE OXIGENIO COM CAPACIDADE DE 1M³ 7 LITROS;REGUA DE OXIGENIO DE 03 PONTAS COM FLUXOMETRO/ASPIRADOR/UNMIDIFICADOR;MANOMETERO;REDE DE OXIGENIO COM VALVULA E MONOMETRO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO;REVESTIMENTO INTERNO EM FIBRA DE VIDRO NA COR BRANCA.(PADRAO DO MINISTERIO DA SAUDE);PINTURA EXTERNA NA COR DO VEICULO;SINALIZADOR EM BARRA DE LEDS COM SIRENE POLIFONICA;EXAUSTOR INTERNO EMBUTIDO;LAYOUT PADRAO ANVISA PARA AMBULANCIA SENDO CRUZES NAS LATERAIS ,TAMPA TRASEIRA E NOME AMBULANCIA SENDO NAS LATERAIS ,TAMPA TRASEIRA E AMBULANCIA INVERTIDO NO CAPU.	UN	1,0000	75.000,0000	75.000,00

Total da Ficha 75.000,00

Total do Fornecedor 75.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00034

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000060 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 20/02/2015 **Modalidade** 21 - PREGÃO PRESENCIAL - ADESÃO A REG. PREÇOS **Nº** PA-0004
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Total do Processo 75.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00035

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0267 **Dotação** 13.0392.1510.2315 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	000007874	ACHOCOLATADO EM PÓ Enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, com: 400g do produto, lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ITAMBÉ OU VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	10,0000	2,1652	21,65
00010	000007879	ARROZ Tipo 1 (máximo de 10% de grãos quebrados) polido, classe longo fino. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ORIZA ou SEPÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	120,0000	1,8748	224,98
00013	000038335	AÇUCAR CRISTAL Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 1,0 kg do produto, bem como informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a UNIÃO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	80,0000	1,3124	104,99
00033	000036560	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Tradicional. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 250 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a GEMA DE MINAS OU JEQUITINHONHA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	20,0000	9,0928	181,86
00034	000032960	CALDO SABORES GALINHA, CARNE E BACON EMBALADOS EM TABLETES.COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA KNNOR 19 GRAMAS	TL	150,0000	0,3562	53,43
00046	000007900	EXTRATO DE TOMATE Concentrado, massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. Latas de 350g, virgens, atóxicas LA e resistentes, contendo lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ELEFANTE, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	LA	60,0000	1,8373	110,24
00047	000007901	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: Embalagens plásticas, virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ , conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	30,0000	1,7621	52,86
00050	000033636	FEIJAO INT. CARIOQUINHA:TIPO 1(SEM CARUNCHO,SEM ESTAR MUCHO,VELHO OU MOFADO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO).EMBALAGENS INTEGRAS DE 1,0 KG CONTENDO:INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM,CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR,CARIMBO DO SIF E LOTE DE FABRICAÇÃO.	KG	120,0000	2,5776	309,31
00052	000007911	FUBÁ MIMOSO Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SINHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	20,0000	0,9935	19,87
00072	000008016	MILHO VERDE EM CONSERVA: Ingredientes: milho, água e sal. Entregar o produto em latas atóxicas, e resistentes, contendo o peso líquido de 300g e o peso drenado de 200g, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a QUERO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	LA	50,0000	1,2279	61,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00036

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROISCO
SIMAC/super
(listalif)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0267 **Dotação** 13.0392.1510.2315 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00083	000015022	PREPARADO ARTIFICIAL PARA SUCO SABORES VARIADOS 240G CADA,CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA WILMA.	PC	500,0000	1,6403	820,15
00093	000007928	SAL IODADO Embalagens plásticas, transparentes, atóxicas e íntegras, contendo 1,0 kg do produto, bem como informação nutricional, data de validade impressa na embalagem, lote de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto.	KG	6,0000	0,5624	3,37
00095	000007940	SARDINHA EM LATA sardinha com molho de tomate, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, íntegra, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, SAC, registro em órgão competente e carimbo do SIF. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a GOMES OU COQUEIRO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	LA	50,0000	5,3900	269,50
00097	000039551	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA Lista de Ingredientes: sal, alho, salsa e cebolinha. Entregar o produto em embalagens de plástico polietileno, com tampa, resistentes e atóxicos, contendo 1 kg de tempero, bem como Lista de Ingredientes, informação nutricional, data de validade, data de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a NESTLÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PT	30,0000	4,9214	147,64
00101	000039552	VINAGRE Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado, com ausência de corantes, essências e adição de açúcares. Envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica (resistente, atóxica e transparente) garrafa PET, com: 720 ml do produto, SAC, data de validade, informação nutricional e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SANTA AMÁLIA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	FR	12,0000	1,4060	16,87
Total do Lote						2.398,12

Lote 0008 - OLEOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00102	000007917	ÓLEO DE SOJA (PET): Embalagens plásticas (PET), virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 900 ml do produto, bem como, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SOYA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	UN	200,0000	3,1412	628,24

Total do Lote 628,24**Total da Ficha** 628,24**Ficha** 2015 / 0397 **Dotação** 12.0361.1508.2182 - Fonte 147.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	000007874	ACHOCOLATADO EM PÓ Enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes,	PC	2.000,0000	2,1652	4.330,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00037

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0397 **Dotação** 12.0361.1508.2182 - Fonte 147.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	000039189	com: 400g do produto, lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ITAMBÉ OU VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU. ADOÇANTE DIETETICO CULINARIO EM PO Especial para suportar altas temperaturas (fornos), podendo ser usado na mesa para adoçar. deve ter 87% menos calorias que o açúcar e adoçar cerca de 5 vezes mais. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, com: 500 g do produto, lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação.	PT	20,0000	36,9109	738,22
00008	000007877	AMENDOIM Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, com: 500 g do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	800,0000	4,1054	3.284,32
00010	000007879	ARROZ Tipo 1 (máximo de 10% de grãos quebrados) polido, classe longo fino. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ORIZA ou SEPÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	15.000,0000	1,8748	28.122,00
00012	000039541	AZEITONA EM CONSERVA Ingredientes: azeitonas verdes com caroço, salmoura (água e sal), acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido isoascórbico e conservante benzoato de sódio e sorbato de potássio. Não deve conter glúten. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 100 g do produto, bem como lista de ingrediente, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto.	EB	2.500,0000	1,9308	4.827,00
00013	000038335	AÇUCAR CRISTAL Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 1,0 kg do produto, bem como informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a UNIÃO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	10.000,0000	1,3124	13.124,00
00017	000007881	BATATA PALHA Batata frita palha, sabor natural, livre de gorduras trans, sequinha e sem glúten. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 400 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade legível e de fácil visualização, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	700,0000	4,5740	3.201,80
00024	000039550	BISCOITO AMANTEIGADO Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho ou amido de milho, açúcar invertido, sal, manteiga, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizante: lecitina de soja, aromatizantes. Livre de gorduras trans. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 400 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a AYMORÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	7.165,0000	3,3371	23.910,32
00026	000039549	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, soro de leite, açúcar, sal, emulsificante: lecitina de soja (INS 322) e fermentos químicos: bicarbonato de sódio (INS 500ii) e bicarbonato de amônio (INS 503ii). Contém Glúten. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 200 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data	PC	3.500,0000	1,2279	4.297,65

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00038

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0397 **Dotação** 12.0361.1508.2182 - Fonte 147.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00027	000036853	de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a AYMORÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU. BISCOITO DOCE DE MAIZENA Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho ou amido de milho, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aromatizante. Livre de gorduras trans. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 200 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a AYMORÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	3.500,0000	1,4530	5.085,50
00030	000032903	BISCOITO SEQUILHOS Ingredientes: amido de milho, açúcar cristal, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina de palma, leite em pó integral, ovo integral em pó, fermentos químicos (bicarbonato de amônio, pirofosfato de sódio e bicarbonato de sódio), sal, aroma idêntico ao natural de baunilha. Livre de gorduras trans. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo entre 500g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SEVEN BOYS, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	2.000,0000	5,2776	10.555,20
00031	000032912	BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO MORANGO Embalagem 40 gramas. ingredientes: recheio sabor morango (20%) [açúcar, polpa de morango, amido modificado, aromatizante, conservante: sorbato de potássio (ins 202), acidulante: ácido cítrico (ins 330) e corantes naturais: carmim (ins 120) e cochonilha (ins 120)], açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, gordura vegetal, amido, glucose, clara de ovo, farinha de soja integral, fosfato tricálcico, sal, vitaminas: b1, b2, niacina, b6 e a, estabilizantes: monoestearato de glicerina (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), umectante: sorbitol (ins 420), emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471), éster de ácidos graxos com poliglicerol (ins 475) e estearato de potássio (ins 470), fermentos químicos: bicarbonato de sódio (ins 500ii) e pirofosfato dissódico (ins 450i), conservadores: propionato de cálcio (ins 282) e ácido sórbico (ins 200), aromatizantes, melhorador de farinha: alfa-amilase (ins 1100) e acidulante: ácido cítrico (ins 330). deve conter na embalagem informação nutricional, data de validade e fabricação, lote de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a BAUDUCCO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	UN	5.000,0000	0,7030	3.515,00
00033	000036560	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Tradicional. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 250 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a GEMA DE MINAS OU JEQUITINHONHA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	700,0000	9,0928	6.364,96
00046	000007900	EXTRATO DE TOMATE Concentrado, massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. Latas de 350g, virgens, atóxicas e resistentes, contendo lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ELEFANTE, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara	LA	3.200,0000	1,8373	5.879,36

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00039

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0397 **Dotação** 12.0361.1508.2182 - Fonte 147.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00047	000007901	TCU. FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: Embalagens plásticas, virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ , conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	1.200,0000	1,7621	2.114,52
00048	000037717	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com 1,0 kg do produto, lista de ingrediente informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	600,0000	2,4651	1.479,06
00052	000007911	FUBÁ MIMOSO Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SINHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	2.000,0000	0,9935	1.987,00
00068	000039543	MARGARINA Pote e tampa de poliestireno. Ingredientes: creme de leite, sal, corante natural de urucum. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 500g do produto, bem como lista de ingredientes informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a QUALY, DELÍCIA OU BECEL, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PT	600,0000	4,2179	2.530,74
00071	000032901	MILHO PARA CANJICA Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 500g do produto, bem como informação nutricional, data de validade, SAC ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	1.200,0000	1,1716	1.405,92
00072	000008016	MILHO VERDE EM CONSERVA: Ingredientes: milho, água e sal. Entregar o produto em latas atóxicas, e resistentes, contendo o peso líquido de 300g e o peso drenado de 200g, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a QUERO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	LA	2.000,0000	1,2279	2.455,80
00073	000008100	MISTURA PARA BOLO CHOCOLATE Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 400g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	2.000,0000	1,6965	3.393,00
00074	000010167	MISTURA PARA BOLO COMUM (FESTA): Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 400g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	2.000,0000	1,6965	3.393,00
00075	000008101	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO Lista de Ingredientes: Fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, polvilho azedo de mandioca, leite em pó desnatado, amido pré gelatinizado de mandioca e sal refinado. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 1 Kg do produto, com rendimento em torno de 50 pães de queijo médios, bem como informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a AMAFIL, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	1.500,0000	5,6244	8.436,60
00093	000007928	SAL IODADO Embalagens plásticas, transparentes, atóxicas e integras, contendo 1,0 kg do produto, bem como	KG	600,0000	0,5624	337,44

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00040

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0397 **Dotação** 12.0361.1508.2182 - Fonte 147.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		informação nutricional, data de validade impressa na embalagem, lote de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto.				
00095	000007940	SARDINHA EM LATA sardinha com molho de tomate, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, integra, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, SAC, registro em órgão competente e carimbo do SIF. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a GOMES OU COQUEIRO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	LA	2.000,0000	5,3900	10.780,00
00096	000007944	SOJA (PROTEÍNA TEXTURIZADA) SOJA PTS (PROTEÍNA TEXTURIZADA): Entregar o produto em embalagens íntegras de 0,5 kg contendo: informação nutricional, data de validade impressa na embalagem, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a BIO NUTRE ou MAIS VITA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	800,0000	3,4024	2.721,92
00097	000039551	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA Lista de Ingredientes: sal, alho, salsa e cebolinha. Entregar o produto em embalagens de plástico polietileno, com tampa, resistentes e atóxicos, contendo 1 kg de tempero, bem como Lista de Ingredientes, informação nutricional, data de validade, data de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a NESTLÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PT	2.000,0000	4,9214	9.842,80
00101	000039552	VINAGRE Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado, com ausência de corantes, essências e adição de açúcares. Envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica (resistente, atóxica e transparente) garrafa PET, com: 720 ml do produto, SAC, data de validade, informação nutricional e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SANTA AMÁLIA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	FR	600,0000	1,4060	843,60
Total do Lote						168.957,13

Lote 0008 - OLEOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00102	000007917	ÓLEO DE SOJA (PET): Embalagens plásticas (PET), virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 900 ml do produto, bem como, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SOYA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	UN	3.000,0000	3,1412	9.423,60
Total do Lote						9.423,60
Total da Ficha						9.423,60

Ficha 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	000007874	ACHOCOLATADO EM PÓ Enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes,	PC	50,0000	2,1652	108,26

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00041

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	000007879	com: 400g do produto, lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ITAMBÉ OU VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU. ARROZ Tipo 1 (máximo de 10% de grãos quebrados) polido, classe longo fino. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ORIZA ou SEPÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	250,0000	1,8748	468,70
00012	000039541	AZEITONA EM CONSERVA Ingredientes: azeitonas verdes com caroço, salmoura (água e sal), acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido isoascórbico e conservante benzoato de sódio e sorbato de potássio. Não deve conter glúten. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 100 g do produto, bem como lista de ingrediente, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto.	EB	120,0000	1,9308	231,70
00013	000038335	AÇUCAR CRISTAL Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 1,0 kg do produto, bem como informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a UNIÃO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	200,0000	1,3124	262,48
00017	000007881	BATATA PALHA Batata frita palha, sabor natural, livre de gorduras trans, sequinha e sem glúten. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 400 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade legível e de fácil visualização, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	30,0000	4,5740	137,22
00024	000039550	BISCOITO AMANTEIGADO Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho ou amido de milho, açúcar invertido, sal, manteiga, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizante: lecitina de soja, aromatizantes. Livre de gorduras trans. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 400 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a AYMORÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	113,0000	3,3371	377,09
00025	000007883	BISCOITO CREAM CRACKER TIPO ÁGUA E SAL: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho ou amido de milho, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aromatizante. LIVRE DE GORDURAS TRANS. Deve conter na embalagem informação nutricional, data de validade e fabricação, lote, serviço de atendimento ao consumidor. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AYMORÉS. Embalagem: CAIXAS COM 1500 GRAMAS	CX	25,0000	12,6536	316,34
00028	000039581	BISCOITO MAISENA INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,AÇUCAR,GORDURA VEGETAL,CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO,AÇUCAR INVERTIDO,CARBONATO DE CALCIO,SAL ESTABILIZANTE:LECITINA DE SOJA,FERMENTOS QUIMICOS:BICARBONATO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIO,MELHORADOR DE FARINHA:METABISSULFITO DE SODIO,AROMATIZANTE.LIVRE DE GHORDURAS TRANS.DEVE CONTER NA	CX	25,0000	12,7379	318,45

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00042

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AYMORE. EMBALAGEM: CAIXAS DE 1500 GRAMAS.				
00029	000039584	BISCOITO POLVILHO TRADICIONAL ARGOLAS: INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, POLVILHO DOCE, GORDURA VEGETAL, OVOS, SAL REFINADO E LEITE DE SOJA EM PO. NAO CONTEM GLUTEM. DEVE CONTER NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. NAO DEVE POSSUIR NA EMBALAGEM EXCESSO DE BISCOITOS QUEBRADOS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BARBIERI. PACOTE COM 170 GRAMAS.	PC	221,0000	3,8710	855,49
00033	000036560	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Tradicional. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 250 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a GEMA DE MINAS OU JEQUITINHONHA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	25,0000	9,0928	227,32
00034	000032960	CALDO SABORES GALINHA, CARNE E BACON EMBALADOS EM TABLETES. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA KNNOR 19 GRAMAS	TL	300,0000	0,3562	106,86
00041	000011137	COCO RALADO EMBALAGEM DE 100G. DEVE CONTER AINDA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. DATA DE FABRICAÇÃO.	EB	30,0000	1,8746	56,24
00042	000037405	CORANTE DE URUCUM PACOTES DE 500G	PC	15,0000	1,7621	26,43
00044	000039583	CREME DE LEITE INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE DESNATADO, LEITE EM PO INTEGRAL, ESPESSANTES, GOMA XANTANA E GOMA GUAR E ESTABILIZANTE CITRATO DE SODIO. NAO CONTEM GLUTEM. DEVE CONTER NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM: CAIXA DE 200G.	CX	100,0000	1,4809	148,09
00045	000011138	ERVA DOCE EMBALAGEM DE 10G	PC	24,0000	0,8248	19,80
00046	000007900	EXTRATO DE TOMATE Concentrado, massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. Latas de 350g, virgens, atóxicas LA e resistentes, contendo lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ELEFANTE, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	LA	30,0000	1,8373	55,12
00047	000007901	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: Embalagens plásticas, virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	50,0000	1,7621	88,11
00048	000037717	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com 1,0 kg do produto, lista de ingrediente informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	55,0000	2,4651	135,58
00049	000011122	FAROFA PRONTA Embalagens integrais de 500g. Contendo informação nutricional, data de validade impressa na	PC	60,0000	2,8681	172,09

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00043

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00050	000033636	embalagem, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Qualidade igual ou superior a marca Amafíl. FEIJAO INT. CARIOQUINHA:TIPO 1(SEM CARUNCHO,SEM ESTAR MUCHO,VELHO OU MOFADO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO).EMBALAGENS INTEGRAS DE 1,0 KG CONTENDO:INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM,CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR,CARIMBO DO SIF E LOTE DE FABRICAÇÃO.	KG	200,0000	2,5776	515,52
00051	000015021	FERMENTO EM PÓ Embalagens integras de 100g. Contendo informação nutricional, data de validade impressa na embalagem, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação.	EB	15,0000	3,0462	45,69
00052	000007911	FUBÁ MIMOSO Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SINHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	30,0000	0,9935	29,81
00065	000011124	MAIONESE BALDE DE 3 KG CONTENDO:INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM,LOTE DE FABRICAÇÃO,CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA HELLMANS.	BD	8,0000	11,0133	88,11
00068	000039543	MARGARINA Pote e tampa de poliestireno. Ingredientes: creme de leite, sal, corante natural de urucum. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 500g do produto, bem como lista de ingredientes informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a QUALY, DELÍCIA OU BECEL, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PT	50,0000	4,2179	210,90
00072	000008016	MILHO VERDE EM CONSERVA: Ingredientes: milho, água e sal. Entregar o produto em latas atóxicas, e resistentes, contendo o peso líquido de 300g e o peso drenado de 200g, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a QUERO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	LA	50,0000	1,2279	61,40
00083	000015022	PREPARADO ARTIFICIAL PARA SUCO SABORES VARIADOS 240G CADA,CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA WILMA.	PC	700,0000	1,6403	1.148,21
00093	000007928	SAL IODADO Embalagens plásticas, transparentes, atóxicas e íntegras, contendo 1,0 kg do produto, bem como informação nutricional, data de validade impressa na embalagem, lote de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto.	KG	25,0000	0,5624	14,06
00097	000039551	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA Lista de Ingredientes: sal, alho, salsa e cebolinha. Entregar o produto em embalagens de plástico polietileno, com tampa, resistentes e atóxicos, contendo 1 kg de tempero, bem como Lista de Ingredientes, informação nutricional, data de validade, data de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a NESTLÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PT	15,0000	4,9214	73,82
00099	000011125	UVA PASSAS EMBALAGEM DE 200G.DEVE CONTER AINDA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,LOTE,SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PT	15,0000	4,1054	61,58

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00044

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00101	000039552	VINAGRE Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado, com ausência de corantes, essências e adição de açúcares. Envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica (resistente, atóxica e transparente) garrafa PET, com: 720 ml do produto, SAC, data de validade, informação nutricional e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SANTA AMÁLIA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	FR	15,0000	1,4060	21,09

Total do Lote 6.381,56**Lote** 0008 - OLEOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011	000008031	AZEITE DE OLIVA AZEITE COMPOSTO DE OLIVA - 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 200 ML, CONTENDO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, LOTE DE FABRICAÇÃO, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR	UN	20,0000	6,0540	121,08
00102	000007917	ÓLEO DE SOJA (PET): Embalagens plásticas (PET), virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 900 ml do produto, bem como, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SOYA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	UN	100,0000	3,1412	314,12

Total do Lote 435,20**Total da Ficha** 435,20**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	000007874	ACHOCOLATADO EM PÓ Enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, com: 400g do produto, lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ITAMBÉ OU VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	500,0000	2,1652	1.082,60
00008	000007877	AMENDOIM Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, com: 500 g do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	100,0000	4,1054	410,54
00010	000007879	ARROZ Tipo 1 (máximo de 10% de grãos quebrados) polido, classe longo fino. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ORIZA ou SEPÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	1.200,0000	1,8748	2.249,76
00012	000039541	AZEITONA EM CONSERVA Ingredientes: azeitonas verdes com caroço, salmoura (água e sal), acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido isoascórbico e conservante benzoato de sódio e sorbato de potássio. Não deve conter glúten. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 100 g do produto, bem como lista de	EB	100,0000	1,9308	193,08

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00045

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	000038335	ingrediente, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. AÇUCAR CRISTAL Embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 1,0 kg do produto, bem como informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a UNIÃO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	1.500,0000	1,3124	1.968,60
00017	000007881	BATATA PALHA Batata frita palha, sabor natural, livre de gorduras trans, sequinha e sem glúten. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 400 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade legível e de fácil visualização, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	300,0000	4,5740	1.372,20
00018	000036379	BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE Embalagens individuais com 200ML cada. Contendo: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação. Observação: validade em torno de 120 dias.O produto deve ser de qualidade e ter embalagem igual ou superior ao da marca Itambé.	CX	2.000,0000	0,7967	1.593,40
00019	000036382	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO Embalagens individuais com 200ML cada. Contendo: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação. Observação: validade em torno de 120 dias.O produto deve ser de qualidade e ter embalagem igual ou superior ao da marca Itambé.	CX	2.000,0000	0,7967	1.593,40
00020	000036380	BEBIDA LACTEA SABOR VITAMINA Embalagens individuais com 200ML cada. Contendo: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação. Observação: validade em torno de 120 dias.O produto deve ser de qualidade e ter embalagem igual ou superior ao da marca Itambé.	CX	2.000,0000	0,7967	1.593,40
00022	000038338	BISCOITO SALPETE Contendo informação nutricional, data de validade e fabricação, lote, serviço de atendimento ao consumidor. Deve ser livre de gorduras trans. Pacotes de 200G cada. O produto deve ser de qualidade igual ou superior a marca Aymoré.	PC	650,0000	2,1933	1.425,65
00024	000039550	BISCOITO AMANTEIGADO Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho ou amido de milho, açúcar invertido, sal, manteiga, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizante: lecitina de soja, aromatizantes. Livre de gorduras trans. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 400 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a AYMORÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	1.792,0000	3,3371	5.980,08
00027	000036853	BISCOITO DOCE DE MAIZENA Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho ou amido de milho, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aromatizante. Livre de gorduras trans. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 200 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a AYMORÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	2.000,0000	1,4530	2.906,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00046

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00029	000039584	BISCOITO POLVILHO TRADICIONAL ARGOLAS:INGREDIENTES:POLVILHO AZEDO,POLVILHO DOCE,GORDURA VEGETAL,OVOS,SAL REFINADO E LEITE DE SOJA EM PO.NAO CONTEM GLUTEM.DEVE CONTER NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO,LOTE,SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.NAO DEVE POSSUIR NA EMBALAGEM EXCESSO DE BISCOITOS QUEBRADOS.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BARBIERI.PACOTE COM 170 GRAMAS.	PC	170,0000	3,8710	658,07
00030	000032903	BISCOITO SEQUILHOS Ingredientes: amido de milho, açúcar cristal, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina de palma, leite em pó integral, ovo integral em pó, fermentos químicos (bicarbonato de amônio, pirofosfato de sódio e bicarbonato de sódio), sal, aroma idêntico ao natural de baunilha. Livre de gorduras trans. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo entre 500g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SEVEN BOYS, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	1.500,0000	5,2776	7.916,40
00031	000032912	BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO MORANGO Embalagem 40 gramas. ingredientes: recheio sabor morango (20%) [açúcar, polpa de morango, amido modificado, aromatizante, conservante: sorbato de potássio (ins 202), acidulante: ácido cítrico (ins 330) e corantes naturais: carmim (ins 120) e cochonilha (ins 120)], açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, gordura vegetal, amido, glucose, clara de ovo, farinha de soja integral, fosfato tricálcico, sal, vitaminas: b1, b2, niacina, b6 e a, estabilizantes: monoestearato de glicerina (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), umectante: sorbitol (ins 420), emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471), éster de ácidos graxos com poliglicerol (ins 475) e estearato de potássio (ins 470), fermentos químicos: bicarbonato de sódio (ins 500ii) e pirofosfato dissódico (ins 450i), conservadores: propionato de cálcio (ins 282) e ácido sórbico (ins 200), aromatizantes, melhorador de farinha: alfa-amilase (ins 1100) e acidulante: ácido cítrico (ins 330). deve conter na embalagem informação nutricional, data de validade e fabricação, lote de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a BAUDUCCO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	UN	1.000,0000	0,7030	703,00
00032	000011239	BOMBOM PACOTE DE 01 KG BOLA COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJU, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA BISCOITO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE. INGREDIENTES: AÇUCAR, ÓLEO DE SOJA E OU ALGODÃO E OU PALMA HIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MASSA DE CACAU, FLOCOS DE FARINHA DE SOJA, , SAL, GEMA DE OVO DESIDRAADA, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIRICINOLEATO DE POLIGLICEROL, AROMATIZANTES E FERMENTO QUIMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 20G. PESO LÍQUIDO 01 KG, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	PC	120,0000	25,7758	3.093,10
00033	000036560	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Tradicional. Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas e resistentes, contendo 250 g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de	KG	500,0000	9,0928	4.546,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00047

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00044	000039583	fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a GEMA DE MINAS OU JEQUITINHONHA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU. CREME DE LEITE INGREDIENTES:CREME DE LEITE,LEITE DESNATADO,LEITE EM PO INTEGRAL,ESPESSANTES,GOMA XANTANA E GOMA GUAR E ESTABILIZANTE CITRATO DE SODIO.NAO CONTEM GLUTEM.DEVE CONTER NA EMBALAGEM INFORMACAO NUTRICIONAL,DATA DE VALIDADE E FABRICACAO, LOTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.EMBALAGEM:CAIXA DE 200G.	CX	300,0000	1,4809	444,27
00046	000007900	EXTRATO DE TOMATE Concentrado, massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. Latas de 350g, virgens, atóxicas LA e resistentes, contendo lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a ELEFANTE, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	LA	1.000,0000	1,8373	1.837,30
00047	000007901	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: Embalagens plásticas, virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ , conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	250,0000	1,7621	440,53
00048	000037717	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com 1,0 kg do produto, lista de ingrediente informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	300,0000	2,4651	739,53
00050	000033636	FEIJAO INT. CARIOQUINHA:TIPO 1(SEM CARUNCHO,SEM ESTAR MUCHO,VELHO OU MOFADO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO).EMBALAGENS INTEGRAS DE 1,0 KG CONTENDO:INFORMACAO NUTRICIONAL,DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM,CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR,CARIMBO DO SIF E LOTE DE FABRICACAO.	KG	500,0000	2,5776	1.288,80
00052	000007911	FUBÁ MIMOSO Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, com: 1,0 kg do produto, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SINHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	150,0000	0,9935	149,03
00068	000039543	MARGARINA Pote e tampa de poliestireno. Ingredientes: creme de leite, sal, corante natural de urucum. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 500g do produto, bem como lista de ingredientes informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a QUALY, DELÍCIA OU BECEL, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PT	200,0000	4,2179	843,58
00071	000032901	MILHO PARA CANJICA Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 500g do produto, bem como informação nutricional, data de validade, SAC ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a PACHÁ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	100,0000	1,1716	117,16
00072	000008016	MILHO VERDE EM CONSERVA: Ingredientes: milho, água e sal. Entregar o produto em latas atóxicas, e resistentes, contendo o peso líquido de 300g e o peso drenado de 200g, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a QUERO, conforme	LA	500,0000	1,2279	613,95

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00048

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0002 - ESTOCAVEIS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00073	000008100	Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU. MISTURA PARA BOLO CHOCOLATE Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 400g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	300,0000	1,6965	508,95
00074	000010167	MISTURA PARA BOLO COMUM (FESTA): Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 400g do produto, bem como lista de ingredientes, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	500,0000	1,6965	848,25
00081	000008099	PIPOCA DOCE CONTENDO O INGREDIENTES: CANJICA (MILHO), AÇUCAR E SEM COSERVANTES, COM VALIDADE DE 5 MESES. DEVE APRESENTAR AINDA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, SERVIÇO E ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E SER LIVRE DE GORDURAS TRANS. AS EMBALAGENS DEVEM SER INDIVIDUAIS CONTENDO 100 G CADA.	PC	2.000,0000	1,2654	2.530,80
00090	000008106	REFRIGERANTE Embalagens contendo 2 litros cada, sabor guaraná, não fermentado, não alcoolico, contendo informação nutricional, data de fabricação, validade e serviço de atendimento ao consumidor. Qualidade igual ou superior ao Guaraná Antarctica.	UN	1.000,0000	5,1552	5.155,20
00093	000007928	SAL IODADO Embalagens plásticas, transparentes, atóxicas e íntegras, contendo 1,0 kg do produto, bem como informação nutricional, data de validade impressa na embalagem, lote de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto.	KG	100,0000	0,5624	56,24
00095	000007940	SARDINHA EM LATA sardinha com molho de tomate, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, íntegra, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, SAC, registro em órgão competente e carimbo do SIF. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a GOMES OU COQUEIRO, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	LA	700,0000	5,3900	3.773,00
00096	000007944	SOJA (PROTEÍNA TEXTURIZADA) SOJA PTS (PROTEÍNA TEXTURIZADA): Entregar o produto em embalagens íntegras de 0,5 kg contendo: informação nutricional, data de validade impressa na embalagem, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a BIO NUTRE ou MAIS VITA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	50,0000	3,4024	170,12
00097	000039551	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA Lista de Ingredientes: sal, alho, salsa e cebolinha. Entregar o produto em embalagens de plástico polietileno, com tampa, resistentes e atóxicos, contendo 1 kg de tempero, bem como Lista de Ingredientes, informação nutricional, data de validade, data de fabricação e SAC. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a NESTLÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PT	500,0000	4,9214	2.460,70

Total do Lote 61.263,09**Lote** 0008 - OLEOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00102	000007917	ÓLEO DE SOJA (PET): Embalagens plásticas (PET), virgens, atóxicas, e resistentes, contendo 900 ml do produto, bem	UN	800,0000	3,1412	2.512,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00049

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 000844 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Ficha 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Lote 0008 - OLEOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		como, informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a SOYA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.				
Total do Lote						2.512,96
Total da Ficha						2.512,96
Total do Fornecedor						63.776,05

Fornecedor 002990 - AILTON CARLOS LOPES - EPP

Ficha 2015 / 0267 **Dotação** 13.0392.1510.2315 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR

Lote 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00015	000007880	BARRIGUINHAS DE PORCO FRESCA, PROVINIENTE DE ANIMAIS SUINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS,DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO.O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER DE 30 DIAS.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,IMA,SIF OU SIM).	KG	50,0000	9,8244	491,22
00036	000032906	CARNE DE SEGUNDA CATEGORIA CORTADA EM CUBOS (ACEM)MAGRA E LIMPA,PROVENIENTE DE ANIMAIS BOVINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTAS DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES.O PRODUTO DEVE SER PICADO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS(COR VERMELHO BRILHANTE,APARENCIA,TEXTURA E ODOR PROPRIOS).DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO.O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER DE 30 DIAS.EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES CON PESO DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,IMA,SIF OU SIM)	KG	50,0000	12,8519	642,60
00037	000038339	CARNE DE SEGUNDA MOIDA (MUSCULO)MOIDA:MAGRA E LIMPA PARA SER MOIDA NO ATO DA ENTREGA.PROVINIENTE DE ANIMAIS BOVINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E	KG	50,0000	12,8519	642,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00050

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 002990 - AILTON CARLOS LOPES - EPP**Ficha** 2015 / 0267 **Dotação** 13.0392.1510.2315 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR**Lote** 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00043	000032907	OSSOS E CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS (COR VERMELHO BRILHANTE,APARENCIA,TEXTURA E ODOR PROPRIOS).DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO GRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO,O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER 30 DIAS.EMBALADA EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES COM PESO DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA,IMA,SIF OU SIM).	KG	120,0000	8,4530	1.014,36
00079	000007996	COXINHA DE ASA (BANDEIJA DE 1 KG) O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS,VALIDADE DE 180 DIAS.DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,LOTE.A ENTREGA DO PRODUTO DEVERA SER EM VEICULO COM CARROCERIA ISOTERMICA,TIPO BAU,DOTADO DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO E COM O PRODUTO CONGELADO.SERA OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO ROTULO,REGISTRO DE SIF,CO-RESPONSABILIDADE DO PRODUTOR.O PRODUTO DEVE ESTAR NUMA TEMPERATURA MINIMA DE-12 GRAUS (DOZE GRAUS NEGATIVOS)	KG	100,0000	7,3230	732,30
00094	000036863	PESCOÇO DE PERU COM EMBALAGEM INTEIRA, SEM DEGELO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE IMPRESSA EM EMBALAGEM, LOTE DE FABRICAÇÃO, CONTATO DE EATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, CARIMBO DE INSPEÇÃO (IMA,SIM,SIF, OU MA)	KG	50,0000	4,7354	236,77
		SALSICHA EMBALAGENS ÍNTEGRAS E LIMPAS COM 03KG, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, LOTE DE FABRICAÇÃO,LISTA DE INGREDIENTES, CONTATO PARA O ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, MODO DE CONSERVAÇÃO, CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,SIF, IMA OU SIM), ENTREGAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ESCOLA				

Total do Lote 3.759,85**Lote** 0009 - GRANJEIROS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076	000007924	OVOS BRANCOS Tipo 3, classe A. Limpos, com casca lisa, íntegra e sem deformação, pouco porosa, resistente, com calcificação uniforme e formato característico. Gema sem germe desenvolvido, translúcida, firme, consistente, ocupando a parte central do ovo e livre de defeito. Clara transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e com as chalazas intactas. Entregar o produto em cartelas com 12 ovos (uma dúzia) com rótulos contendo: nome, marca, endereço e CNPJ do produtor/embalador, data da embalagem e prazo de validade. A classificação deve ser de acordo com a cor da casca, peso, classe de aulidade e peso líquido.	CA	15,0000	4,1094	61,64

Total do Lote 61,64

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00051

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 002990 - AILTON CARLOS LOPES - EPP**Ficha** 2015 / 0267 **Dotação** 13.0392.1510.2315 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR**Total da Ficha** 61,64**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0009 - GRANJEIROS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076	000007924	OVOS BRANCOS Tipo 3, classe A. Limpos, com casca lisa, íntegra e sem deformação, pouco porosa, resistente, com calcificação uniforme e formato característico. Gema sem germe desenvolvido, translúcida, firme, consistente, ocupando a parte central do ovo e livre de defeito. Clara transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e com as chalazas intactas. Entregar o produto em cartelas com 12 ovos (uma dúzia) com rótulos contendo: nome, marca, endereço e CNPJ do produtor/embalador, data da embalagem e prazo de validade. A classificação deve ser de acordo com a cor da casca, peso, classe de aulidade e peso líquido.	CA	2.000,0000	4,1094	8.218,80

Total do Lote 8.218,80**Total da Ficha** 8.218,80**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00009	000011127	APRESUNTADO DE BOA QUALIDADE.EMBALAGENS INTEGRAS E LIMPAS COM:INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM,LOTE DE FABRICAÇÃO,LISTA DE INGREDIENTES,CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR,MODO DE CONSERVAÇÃO E CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA,SIF,IMA).QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCAS SADIA OU PIF PAF.	KG	40,0000	12,4207	496,83
00015	000007880	BARRIGUINHAS DE PORCO FRESCA, PROVINIENTE DE ANIMAIS SUINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS,DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO.O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER DE 30 DIAS.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,IMA,SIF OU SIM).	KG	40,0000	9,8244	392,98
00035	000037404	CARNE DE PRIMEIRA CATEGORIA CORTADA EM BIFES MAGRA E LIMPA,PROVENIENTE DE ANIMAIS BOVINOS ABATIDOS BOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES.O PRODUTO DEVERA SER PICADO EM BIFES.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS	KG	150,0000	17,1647	2.574,71

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00052

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 002990 - AILTON CARLOS LOPES - EPP**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00036	000032906	PRESERVADAS(COR VERMELHO BRILHANTE,APARENCIA,TEXTURA E ODOR PROPRIOS).DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO.O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER DE 30 DIAS.EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES COM PESO DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA,IMA,FIF OU SIM). CARNE DE SEGUNDA CATEGORIA CORTADA EM CUBOS (ACEM)MAGRA E LIMPA,PROVENIENTE DE ANIMAIS BOVINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTAS DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES.O PRODUTO DEVE SER PICADO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS(COR VERMELHO BRILHANTE,APARENCIA,TEXTURA E ODOR PROPRIOS).DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO.O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER DE 30 DIAS.EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES COM PESO DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,IMA,SIF OU SIM)	KG	150,0000	12,8519	1.927,79
00037	000038339	CARNE DE SEGUNDA MOIDA (MUSCULO)MOIDA:MAGRA E LIMPA PARA SER MOIDA NO ATO DA ENTREGA.PROVINIENTE DE ANIMAIS BOVINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS (COR VERMELHO BRILHANTE,APARENCIA,TEXTURA E ODOR PROPRIOS).DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO,O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER 30 DIAS.EMBALADA EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES COM PESO DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA,IMA,SIF OU SIM).	KG	150,0000	12,8519	1.927,79
00043	000032907	COXINHA DE ASA (BANDEIJA DE 1 KG) O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS,VALIDADE DE 180 DIAS.DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,LOTE.A ENTREGA DO PRODUTO DEVERA SER EM VEICULO COM CARROCERIA ISOTERMICA,TIPO BAU,DOTADO DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO E COM O	KG	200,0000	8,4530	1.690,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00053

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 002990 - AILTON CARLOS LOPES - EPP**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00057	000007913	PRODUTO CONGELADO.SERA OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO ROTULO,REGISTRO DE SIF,CO-RESPONSABILIDADE DO PRODUTOR.O PRODUTO DEVE ESTAR NUMA TEMPERATURA MINIMA DE-12 GRAUS (DOZE GRAUS NEGATIVOS)	KG	60,0000	7,7543	465,26
00058	000032908	LINGUIÇA SUÍNA EMBALAGENS ÍNTEGRAS DE 1,0 KG CONTENDO INHFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA, IMA, SIF OU SIM)	KG	150,0000	12,8519	1.927,79
00078	000011133	LOMBO MAGRO E LIMPO PROVENIENTE DE ANIMAIS SUINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS,DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO.O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER DE 30 DIAS.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,IMA,SIF OU SIM)EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.	KG	100,0000	8,5392	853,92
00094	000036863	PEITO DE FRANGO O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS,VALIDADE DE 180 DIAS.EMBALAGEM DEVE SER PILIETILENO IMPRESSAS CONTENDO 1KG CADA E DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,LOTE,INGREDIENTES.A ENTREGA DO PRODUTO DEVERA SER EM VEICULO COM CARROCERIA ISOTERMICA,TIPO BAU,DOTADO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E COM O PRODUTO CONGELADO.SERA OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO ROTULO,REGISTRO DE SIF,CO-RESPONSABILIDADE DO PRODUTOR.	KG	60,0000	4,7354	284,12
00094	000036863	SALSICHA EMBALAGENS ÍNTEGRAS E LIMPAS COM 03KG, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, LOTE DE FABRICAÇÃO,LISTA DE INGREDIENTES, CONTATO PARA O ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, MODO DE CONSERVAÇÃO, CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,SIF, IMA OU SIM), ENTREGAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ESCOLA	KG	60,0000	4,7354	284,12
Total do Lote						12.541,79

Lote 0009 - GRANJEIROS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076	000007924	OVOS BRANCOS Tipo 3, classe A. Limpos, com casca lisa, íntegra e sem deformação, pouco porosa, resistente, com calcificação uniforme e formato característico. Gema sem germe desenvolvido, translúcida, firme, consistente, ocupando a parte central do ovo e livre de defeito. Clara transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e com as chalazas intactas. Entregar o produto em cartelas com 12 ovos (uma dúzia) com rótulos contendo: nome, marca, endereço e CNPJ do produtor/embalador, data da embalagem e prazo de validade. A classificação deve ser de acordo	CA	70,0000	4,1094	287,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA****Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha**

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 002990 - AILTON CARLOS LOPES - EPP**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0009 - GRANJEIROS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		com a cor da casca, peso, classe de aulidade e peso líquido.				
Total do Lote						287,66
Total da Ficha						287,66

Ficha 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00036	000032906	CARNE DE SEGUNDA CATEGORIA CORTADA EM CUBOS (ACEM)MAGRA E LIMPA,PROVENIENTE DE ANIMAIS BOVINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTAS DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES.O PRODUTO DEVE SER PICADO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS(COR VERMELHO BRILHANTE,APARENCIA,TEXTURA E ODOR PROPRIOS).DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO.O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER DE 30 DIAS.EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES CON PESO DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,IMA,SIF OU SIM)	KG	40,0000	12,8519	514,08
00037	000038339	CARNE DE SEGUNDA MOIDA (MUSCULO)MOIDA:MAGRA E LIMPA PARA SER MOIDA NO ATO DA ENTREGA.PROVINIENTE DE ANIMAIS BOVINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS (COR VERMELHO BRILHANTE,APARENCIA,TEXTURA E ODOR PROPRIOS).DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO GRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO,O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER 30 DIAS.EMBALADA EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES COM PESO DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA,IMA,SIF OU SIM).	KG	40,0000	12,8519	514,08
00043	000032907	COXINHA DE ASA (BANDEIJA DE 1 KG) O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS,VALIDADE DE 180 DIAS.DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,LOTE.A ENTREGA DO PRODUTO DEVERA SER EM VEICULO	KG	40,0000	8,4530	338,12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00055

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 002990 - AILTON CARLOS LOPES - EPP**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00057	000007913	COM CARROCERIA ISOTERMICA, TIPO BAU, DOTADO DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO E COM O PRODUTO CONGELADO. SERÁ OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO ROTULO, REGISTRO DE SIF, CO-RESPONSABILIDADE DO PRODUTOR. O PRODUTO DEVE ESTAR NUMA TEMPERATURA MINIMA DE-12 GRAUS (DOZE GRAUS NEGATIVOS)	KG	20,0000	7,7543	155,09
00058	000032908	LINGUIÇA SUÍNA EMBALAGENS ÍNTEGRAS DE 1,0 KG CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA, IMA, SIF OU SIM)	KG	40,0000	12,8519	514,08
00078	000011133	LOMBO MAGRO E LIMPO PROVENIENTE DE ANIMAIS SUINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA. A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES. DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA, PEGAJOSA, EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL, COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS, DEVE FORNECER AINDA O NOME, ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO, DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO. O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERÁ SER DE 30 DIAS. DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA, IMA, SIF OU SIM) EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.	KG	40,0000	8,5392	341,57
00094	000036863	PEITO DE FRANGO O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS, VALIDADE DE 180 DIAS. EMBALAGEM DEVE SER PILIETILENO IMPRESSAS CONTENDO 1KG CADA E DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INGREDIENTES. A ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ SER EM VEICULO COM CARROCERIA ISOTERMICA, TIPO BAU, DOTADO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E COM O PRODUTO CONGELADO. SERÁ OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO ROTULO, REGISTRO DE SIF, CO-RESPONSABILIDADE DO PRODUTOR.	KG	30,0000	4,7354	142,06
		SALSICHA EMBALAGENS ÍNTEGRAS E LIMPAS COM 03KG, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, LOTE DE FABRICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES, CONTATO PARA O ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, MODO DE CONSERVAÇÃO, CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA, SIF, IMA OU SIM), ENTREGAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ESCOLA	KG	30,0000	4,7354	142,06

Total do Lote 2.519,08**Total da Ficha** 2.519,08**Ficha** 2015 / 1049 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 156.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00036	000032906	CARNE DE SEGUNDA CATEGORIA CORTADA EM CUBOS (ACEM) MAGRA E LIMPA, PROVENIENTE DE ANIMAIS BOVINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA. A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E	KG	1.460,0000	12,8519	18.763,77

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00056

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicy)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 002990 - AILTON CARLOS LOPES - EPP**Ficha** 2015 / 1049 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 156.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00037	000038339	SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTAS DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES.O PRODUTO DEVE SER PICADO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS(COR VERMELHO BRILHANTE,APARENCIA,TEXTURA E ODOR PROPRIOS).DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO.O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER DE 30 DIAS.EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES COM PESO DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,IMA,SIF OU SIM)	KG	1.460,0000	12,8519	18.763,77
00043	000032907	CARNE DE SEGUNDA MOIDA (MUSCULO)MOIDA:MAGRA E LIMPA PARA SER MOIDA NO ATO DA ENTREGA.PROVINIENTE DE ANIMAIS BOVINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS (COR VERMELHO BRILHANTE,APARENCIA,TEXTURA E ODOR PROPRIOS).DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO GRIGORIFICO/ABATEDOURO,A DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO,O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER 30 DIAS.EMBALADA EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES COM PESO DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA,IMA,SIF OU SIM).	KG	460,0000	8,4530	3.888,38
00057	000007913	COXINHA DE ASA (BANDEIJA DE 1 KG) O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS,VALIDADE DE 180 DIAS.DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,LOTE.A ENTREGA DO PRODUTO DEVERA SER EM VEICULO COM CARROCERIA ISOTERMICA,TIPO BAU,DOTADO DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO E COM O PRODUTO CONGELADO.SERA OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO ROTULO,REGISTRO DE SIF,CO-RESPONSABILIDADE DO PRODUTOR.O PRODUTO DEVE ESTAR NUMA TEMPERATURA MINIMA DE-12 GRAUS (DOZE GRAUS NEGATIVOS)	KG	480,0000	7,7543	3.722,06
00058	000032908	LINGUIÇA SUÍNA EMBALAGENS ÍNTEGRAS DE 1,0 KG CONTENDO INHFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA, IMA, SIF OU SIM)	KG	460,0000	12,8519	5.911,87
00058	000032908	LOMBO MAGRO E LIMPO PROVENIENTE DE ANIMAIS SUINOS ABATIDOS SOBRE INSPEÇÃO VETERINARIA.A	KG	460,0000	12,8519	5.911,87

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00057

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 002990 - AILTON CARLOS LOPES - EPP**Ficha** 2015 / 1049 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 156.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0003 - CARNES E EMBUTIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00078	000011133	CARNE DEVE SER ISENTA DE PARASITAS E SUBSTANCIAS CONTAMINANTES.DEVE AINDA SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS.O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA,PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTENCIA ANORMAL,COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA.O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS SUAS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS,DEVE FORNECER AINDA O NOME,ENDEREÇO E TELEFONE DO FRIGORIFICO/ABATEDOURO,DATA DO ABATE E O PERIODO MAXIMO DE CONSUMO.O PRAZO MAXIMO ENTRE O ABATE E A ENTREGA DEVERA SER DE 30 DIAS.DEVE APRESENTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO(MA,IMA,SIF OU SIM)EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA VIRGEM,ATOXICA,RESISTENTE,TRANSPARENTE,EM PACOTES DE 1KG PARA PESAR NO ATO DA ENTREGA.	KG	460,0000	8,5392	3.928,03
00094	000036863	PEITO DE FRANGO O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS,VALIDADE DE 180 DIAS.EMBALAGEM DEVE SER PILIETILENO IMPRESSAS CONTENDO 1KG CADA E DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,LOTE,INGREDIENTES.A ENTREGA DO PRODUTO DEVERA SER EM VEICULO COM CARROCERIA ISOTERMICA,TIPO BAU,DOTADO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E COM O PRODUTO CONGELADO.SERA OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO ROTULO,REGISTRO DE SIF,CO-RESPONSABILIDADE DO PRODUTOR.	KG	470,0000	4,7354	2.225,64
Total do Lote						57.203,52

Lote 0009 - GRANJEIROS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076	000007924	OVOS BRANCOS Tipo 3, classe A. Limpos, com casca lisa, íntegra e sem deformação, pouco porosa, resistente, com calcificação uniforme e formato característico. Gema sem germe desenvolvido, translúcida, firme, consistente, ocupando a parte central do ovo e livre de defeito. Clara transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e com as chalazas intactas. Entregar o produto em cartelas com 12 ovos (uma dúzia) com rótulos contendo: nome, marca, endereço e CNPJ do produtor/embalador, data da embalagem e prazo de validade. A classificação deve ser de acordo com a cor da casca, peso, classe de aulidade e peso líquido.	CA	200,0000	4,1094	821,88

Total do Lote 821,88**Total da Ficha** 821,88**Total do Fornecedor** 58.025,40**Fornecedor** 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00058

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0267 **Dotação** 13.0392.1510.2315 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039187	ABOBORA HIBRIDA Fresca, inteira e sã, no ponto de maturação, adequada para o consumo. Sem substância terrosa, livre de sujidades, ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Isenta de parasitos, larvas e outros animais nos produtos e embalagens, umidade externa anormal, enfermidades e lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	30,0000	2,8052	84,16
00007	000007876	ALHO Bulbos frescos, contendo de 15 a 20 dentes de alho cada um, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Com calibre (diâmetro transversal) maior ou igual a 4,2 cm. Os bulbos não podem estar chochos, brotados, mofados /ou com danos por pragas ou doenças. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	20,0000	12,7813	255,63
00016	000007954	BATATA INGLESA Cor amarelo-claro. Fresca, intera, sã, no ponto de maturação, adequada para consumo. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitos, larvas ou outros animais nos produtos ou embalagens, bem como de umidade externa anormal, enfermidades e danos/lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	150,0000	3,9312	589,68
00038	000007889	CEBOLA DE CABEÇA Casca: Branca, amarela, vermelha ou roxa. Diâmetro transversal maior ou igual a 5 cm. Bulbos frescos, inteiros, sãos, no ponto de maturação e adequados para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Ausentes de talo grosso, broto, podridão, mancha negra, mofo, umidade externa anormal enfermidades, danos e lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	60,0000	2,4595	147,57
00039	000007897	CENOURA VERMELHA deveram estar frescas e sãs, inteiras, limpas e livres de umidade anormal. Isentas de podridão mole ou seca e deformações. Não deverão estar murchas, raladas ou quebradas, ou ainda apresentar injúrias por pragas ou doenças, dano mecânico com profundidade superior a 3m m, ombro verde ou arroxeadado em área maior que 10% da superfície. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	40,0000	3,2003	128,01
00067	000007999	MANDIOCA DESCASCADA: Pedacos lavados, de 20 a 30 cm de comprimento e 5 a 10 cm de diâmetro. Isentas de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal, isento de odor e sabor estranho. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	30,0000	4,4349	133,05
00089	000008029	QUIABO Não podem estar murchos ou duros. Isentos de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doenças, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, bem como de parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	15,0000	10,9836	164,75
00091	000008047	REPOLHO Fresco, inteiro, são, no ponto de maturação e adequada para consumo. Isento de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas. Peso médio de 1,4 Kg. Produto de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme.	KG	30,0000	2,9533	88,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00059

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0267 **Dotação** 13.0392.1510.2315 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00098	000008014	TOMATE Deverao estar frescos e são, inteiros, limpos e livres de umidade anormal, não poderão apresentar podridão mole nem seca, nem deformações, estar murchos ou ainda apresentar injurias por pragas ou doenças. Livre de impurezas e odor. Embalagem plastica virgem, atoxica, resistente e transparente.	KG	50,0000	4,6819	234,10
00100	000008048	VAGEM Fresca, inteira, são, no ponto de maturação, adequada para consumo. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos aderidos à superfície externa. Ausência de parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens, umidade externa anormal, enfermidades e danos ou lesões que afetam a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	15,0000	8,5143	127,71
Total do Lote						1.953,26
Total da Ficha						1.953,26

Ficha 2015 / 0397 **Dotação** 12.0361.1508.2182 - Fonte 147.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00038	000007889	CEBOLA DE CABEÇA Casca: Branca, amarela, vermelha ou roxa. Diâmetro transversal maior ou igual a 5 cm. Bulbos frescos, inteiros, são, no ponto de maturação e adequados para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Ausentes de talo grosso, broto, podridão, mancha negra, mofo, umidade externa anormal enfermidades, danos e lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	59,0000	2,4595	145,11
Total do Lote						145,11

Lote 0004 - LATICINIOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00053	000011412	IOGURTE DIVERSOS SABORES Com informação nutricional, data de validade, lote de fabricação e SAC. Entregar o produto em embalagens individuais com volume de aproximadamente de 130 ml. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a BATAVO OU CHIQUE-IN, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	UN	7.000,0000	0,4500	3.150,00
00092	000007959	REQUEIJÃO CREMOSO Ingredientes: leite padronizado, creme de leite pasteurizado, sal fundente, sal, cloreto de cálcio, conservantes sorbato de potássio e nisina, coalho, fermento láctico. Entregar o produto em embalagens de 250 g, com informação nutricional, data de validade (mínimo 75 dias após fabricação), lote de fabricação, modo de conservação, SAC e registro no IMA. O Produto deve ser transportado sobre refrigeração próxima a 5°C. Produto de qualidade similar a ITAMBÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PT	1.813,0000	3,9900	7.233,87
Total do Lote						10.383,87

Lote 0007 - PAES

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00077	000008102	PAO DE SAL Novo, fresco e crocante, com ausência de sinérese (murcho) e retrogradação do amido (duro). Entregar o	KG	520,0000	10,2380	5.323,76

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00060

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0397 **Dotação** 12.0361.1508.2182 - Fonte 147.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0007 - PAES

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00084	000008103	produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 1 Kg do produto, bem como a etiqueta de pesagem por balança eletrônica. PÃO DE DOCE Novo, fresco, com ausência de sinérese (murcho) e retrogradação do amido (duro). Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 1 Kg do produto, bem como a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	800,0000	10,9265	8.741,20
00085	000008105	PÃO DE FORMA Entregar o produto em embalagens com 500g do pão, contendo informação nutricional, data de validade, lote de fabricação, serviço de atendimento ao consumidor. Lista de Ingredientes: Farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, gordura vegetal, sal, emulsificantes e conservantes. Observação: livre de gorduras trans.	PC	1.215,0000	4,4405	5.395,21
00086	000039612	PÃO PARA CACHORRO QUENTE Novo, fresco, com ausência de sinérese (murcho) e retrogradação do AM ido (duro). Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 1 Kg do produto, bem como a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	300,0000	11,2558	3.376,74
Total do Lote						22.836,91

Lote 0011 - QUEIJO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00087	000007927	QUEIJO MINAS Feito de leite pasteurizado. Produto semi-gordo, consistência branda, macia, cor esbranquiçada, de primeira qualidade, resfriado (temperatura de 4°C). Entregar o produto em embalagem em torno de 1 kg, contendo informação nutricional, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, com registro no IMA. Produto embalado a vácuo. Produto de qualidade similar a VITÓRIA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	906,0000	18,0000	16.308,00
Total do Lote						16.308,00
Total da Ficha						16.308,00

Ficha 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039187	ABOBORA HIBRIDA Fresca, inteira e sã, no ponto de maturação, adequada para o consumo. Sem substância terrosa, livre de sujidades, ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Isenta de parasitos, larvas e outros animais nos produtos e embalagens, umidade externa anormal, enfermidades e lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	1.000,0000	2,8052	2.805,20
00002	000039462	ABOBRIHA ITALIANA Fresca, inteira e sã, no ponto de maturação, adequada para o consumo. Sem substância terrosa, livre de sujidades, ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Isenta de parasitos, larvas e outros animais nos produtos e embalagens, umidade externa anormal, enfermidades e lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	1.200,0000	3,4077	4.089,24

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00061

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	000007876	ALHO Bulbos frescos, contendo de 15 a 20 dentes de alho cada um, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Com calibre (diâmetro transversal) maior ou igual a 4,2 cm. Os bulbos não podem estar chochos, brotados, mofados /ou com danos por pragas ou doenças. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	500,0000	12,7813	6.390,65
00014	000007957	BANANA PRATA Adequada para consumo, sã, inteira e limpa. Com características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas. Isenta de dano profundo, amassado, podridão, queimado de sol, lesão ou mancha em área superior a 1,5 cm2	KG	2.000,0000	3,8324	7.664,80
00016	000007954	BATATA INGLESA Cor amarelo-claro. Fresca, intera, sã, no ponto de maturação, adequada para consumo. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitos, larvas ou outros animais nos produtos ou embalagens, bem como de umidade externa anormal, enfermidades e danos/lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	3.000,0000	3,9312	11.793,60
00021	000007882	BETERRABA (SEM MOFO) Frescas, inteiras, sem mofo e sãs, no ponto de maturação adequado para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens, sem umidade externa anormal, isentas de odor e sabor estranho, isentas de enfermidades, não deverão estar danificadas por lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	1.200,0000	3,2003	3.840,36
00038	000007889	CEBOLA DE CABEÇA Casca: Branca, amarela, vermelha ou roxa. Diâmetro transversal maior ou igual a 5 cm. Bulbos frescos, inteiros, sãos, no ponto de maturação e adequados para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Ausentes de talo grosso, broto, podridão, mancha negra, mofo, umidade externa anormal enfermidades, danos e lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	1.441,0000	2,4595	3.544,14
00039	000007897	CENOURA VERMELHA deveram estar frescas e sãs, inteiras, limpas e livres de umidade anormal. Isentas de podridão mole ou seca e deformações. Não deverão estar murchas, raladas ou quebradas, ou ainda apresentar injúrias por pragas ou doenças, dano mecânico com profundidade superior a 3m m, ombro verde ou arroxeadado em área maior que 10% da superfície. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	3.500,0000	3,2003	11.201,05
00040	000008093	CHUCHU Fresco, inteiro, são, no ponto de maturação e adequado para consumo. Isento de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	2.500,0000	2,9533	7.383,25
00054	000038340	LARANJA Frescas, sãs, inteiras e limpas. Deverão ter calibre entre 6,6 cm e 7,2 cm. Isentas de podridão e/ou dano profundo. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	3.000,0000	2,4595	7.378,50
00066	000008097	MAMÃO FORMOSO Fresco e são, inteiro e limpo. Com cor, odor e sabor característicos. Sem podridão, dano mecânico, ovário múltiplo e/ou deformação grave. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	1.500,0000	3,9411	5.911,65

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00062

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067	000007999	MANDIOCA DESCASCADA: Pedacos lavados, de 20 a 30 cm de comprimento e 5 a 10 cm de diâmetro. Isentas de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal, isento de odor e sabor estranho. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	1.000,0000	4,4349	4.434,90
00069	000007956	MAÇA NACIONAL Novas e adequadas para o consumo, frescas, sãs, inteiras e limpas. Apresentar cor, odor e sabor característicos, peso entre 80g e 110g. Sem podridão, manchas tipo cortiça na polpa, dano profundo, queimadura de sol em área maior que 10%, defeitos provocados por pragas ou doenças. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	3.000,0000	5,9165	17.749,50
00080	000008000	PIMENTÃO VERDE: Frescos, inteiros, no ponto de maturação e adequados para o consumo. Isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, enfermidades, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitas, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Sem deformações ou danos por lesões que afetem a sua aparência. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	300,0000	4,9288	1.478,64
00089	000008029	QUIABO Não podem estar murchos ou duros. Isentos de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doenças, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, bem como de parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	1.200,0000	10,9836	13.180,32
00091	000008047	REPOLHO Fresco, inteiro, são, no ponto de maturação e adequado para consumo. Isento de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas. Peso médio de 1,4 Kg. Produto de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme.	KG	1.000,0000	2,9533	2.953,30
00100	000008048	VAGEM Fresca, inteira, são, no ponto de maturação, adequada para consumo. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos aderidos à superfície externa. Ausência de parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens, umidade externa anormal, enfermidades e danos ou lesões que afetam a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	1.500,0000	8,5143	12.771,45

Total do Lote 124.570,55**Lote** 0004 - LATICINIOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092	000007959	REQUEIJÃO CREMOSO Ingredientes: leite padronizado, creme de leite pasteurizado, sal fundente, sal, cloreto de cálcio, conservantes sorbato de potássio e nisina, coalho, fermento láctico. Entregar o produto em embalagens de 250 g, com informação nutricional, data de validade (mínimo 75 dias após fabricação), lote de fabricação, modo de conservação, SAC e registro no IMA. O Produto deve ser transportado sobre refrigeração próxima a 5°C. Produto de qualidade similar a	PT	187,0000	3,9900	746,13

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00063

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0004 - LATICINIOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		ITAMBÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.				
Total do Lote						746,13

Lote 0007 - PAES

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00077	000008102	PAO DE SAL Novo, fresco e crocante, com ausência de sinérese (murcho) e retrogradação do amido (duro). Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 1 Kg do produto, bem como a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	280,0000	10,2380	2.866,64
00085	000008105	PÃO DE FORMA Entregar o produto em embalagens com 500g do pão, contendo informação nutricional, data de validade, lote de fabricação, serviço de atendimento ao consumidor. Lista de Ingredientes: Farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, gordura vegetal, sal, emulsificantes e conservantes. Observação: livre de gorduras trans.	PC	785,0000	4,4405	3.485,79
Total do Lote						6.352,43

Lote 0011 - QUEIJO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00087	000007927	QUEIJO MINAS Feito de leite pasteurizado. Produto semi-gordo, consistência branda, macia, cor esbranquiçada, de primeira qualidade, resfriado (temperatura de 4°C). Entregar o produto em embalagem em torno de 1 kg, contendo informação nutricional, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, com registro no IMA. Produto embalado a vácuo. Produto de qualidade similar a VITÓRIA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	94,0000	18,0000	1.692,00
Total do Lote						1.692,00
Total da Ficha						1.692,00

Ficha 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	000011135	ALFACE Verdinhas, livres de impurezas e fungos, sem substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície. Sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Não deve apresentar umidade externa anormal e deve ser isento de odor, sabor estranho e de enfermidades. Não deve estar amassado, com deformações ou mesmo com danos por lesões que afetem a sua aparência. Embalagem plastica virgem, atoxica, resistente e transparente.	PÉ	100,0000	2,0249	202,49
00007	000007876	ALHO Bulbos frescos, contendo de 15 a 20 dentes de alho cada um, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Com calibre (diâmetro transversal) maior ou igual a 4,2 cm. Os bulbos não podem estar chochos, brotados, mofados /ou com danos por pragas ou doenças. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	20,0000	12,7813	255,63

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00064

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	000007957	BANANA PRATA Adequada para consumo, sã, inteira e limpa. Com características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas. Isenta de dano profundo, amassado, podridão, queimado de sol, lesão ou mancha em área superior a 1,5 cm2	KG	150,0000	3,8324	574,86
00016	000007954	BATATA INGLESA Cor amarelo-claro. Fresca, inteira, sã, no ponto de maturação, adequada para consumo. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitos, larvas ou outros animais nos produtos ou embalagens, bem como de umidade externa anormal, enfermidades e danos/lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	150,0000	3,9312	589,68
00021	000007882	BETERRABA (SEM MOFO) Frescas, inteiras, sem mofo e sãs, no ponto de maturação adequado para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens, sem umidade externa anormal, isentas de odor e sabor estranho, isentas de enfermidades, não deverão estar danificadas por lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	40,0000	3,2003	128,01
00038	000007889	CEBOLA DE CABEÇA Casca: Branca, amarela, vermelha ou roxa. Diâmetro transversal maior ou igual a 5 cm. Bulbos frescos, inteiros, sãos, no ponto de maturação e adequados para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Ausentes de talo grosso, broto, podridão, mancha negra, mofo, umidade externa anormal enfermidades, danos e lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	100,0000	2,4595	245,95
00039	000007897	CENOURA VERMELHA deveram estar frescas e sãs, inteiras, limpas e livres de umidade anormal. Isentas de podridão mole ou seca e deformações. Não deverão estar murchas, raladas ou quebradas, ou ainda apresentar injúrias por pragas ou doenças, dano mecânico com profundidade superior a 3m m, ombro verde ou arroxeadado em área maior que 10% da superfície. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	100,0000	3,2003	320,03
00040	000008093	CHUCHU Fresco, inteiro, são, no ponto de maturação e adequado para consumo. Isento de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	30,0000	2,9533	88,60
00054	000038340	LARANJA Frescas, sãs, inteiras e limpas. Deverão ter calibre entre 6,6 cm e 7,2 cm. Isentas de podridão e/ou dano profundo. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	150,0000	2,4595	368,92
00066	000008097	MAMÃO FORMOSO Fresco e são, inteiro e limpo. Com cor, odor e sabor característicos. Sem podridão, dano mecânico, ovário múltiplo e/ou deformação grave. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	100,0000	3,9411	394,11
00067	000007999	MANDIOCA DESCASCADA: Pedacos lavados, de 20 a 30 cm de comprimento e 5 a 10 cm de diâmetro. Isentas de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal, isento de odor e sabor estranho. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	50,0000	4,4349	221,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00065

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalifc)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069	000007956	MAÇA NACIONAL Novas e adequadas para o consumo, frescas, sãs, inteiras e limpas. Apresentar cor, odor e sabor característicos, peso entre 80g e 110g. Sem podridão, manchas tipo cortiça na polpa, dano profundo, queimadura de sol em área maior que 10%, defeitos provocados por pragas ou doenças. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	150,0000	5,9165	887,48
00070	000039580	MELANCIA Deverão estar frescas, sãs, inteiras, limpas e apresentar cor, odor e sabor característico. Não devem apresentar podridão, manchas tipo cortiça na polpa, dano profundo, queimadura de sol em area maior que 10%, defeitos provocados por pragas ou doenças, e não devem estar passadas.	KG	150,0000	2,2125	331,88
00080	000008000	PIMENTÃO VERDE: Frescos, inteiros, no ponto de maturação e adequados para o consumo. Isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, enfermidades, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitas, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Sem deformações ou danos por lesões que afetem a sua aparência. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	50,0000	4,9288	246,44
00091	000008047	REPOLHO Fresco, inteiro, são, no ponto de maturação e adequado para consumo. Isento de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas. Peso médio de 1,4 Kg. Produto de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme.	KG	60,0000	2,9533	177,20
00098	000008014	TOMATE Deverao estar frescos e são, inteiros, limpos e livres de umidade anormal, não poderão apresentar podridão mole nem seca, nem deformações, estar murchos ou ainda apresentar injurias por pragas ou doenças. Livre de impurezas e odor. Embalagem plastica virgem, atoxica, resistente e transparente.	KG	100,0000	4,6819	468,19

Total do Lote 5.501,22**Lote** 0007 - PAES

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00077	000008102	PAO DE SAL Novo, fresco e crocante, com ausência de sinérese (murcho) e retrogradação do amido (duro). Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 1 Kg do produto, bem como a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	150,0000	10,2380	1.535,70
00084	000008103	PÃO DE DOCE Novo, fresco, com ausência de sinérese (murcho) e retrogradação do amido (duro). Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 1 Kg do produto, bem como a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	150,0000	10,9265	1.638,98

Total do Lote 3.174,68**Lote** 0011 - QUEIJO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-----------	-------	------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00066

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0011 - QUEIJO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00087	000007927	QUEIJO MINAS Feito de leite pasteurizado. Produto semi-gordo, consistência branda, macia, cor esbranquiçada, de primeira qualidade, resfriado (temperatura de 4°C). Entregar o produto em embalagem em torno de 1 kg, contendo informação nutricional, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, com registro no IMA. Produto embalado a vácuo. Produto de qualidade similar a VITÓRIA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	50,0000	18,0000	900,00
00088	000032959	QUEIJO TIPO MUÇARELA DE BOA QUALIDADE.SEMI-GORDO,CONSISTENCIA BRANDA,MACIA,COR ESBranquiçada,DE PRIMEIRA QUALIDADE,RESFRIADO(TEMPERATURA NAO PODE SER SUPERIOR A 8°C),EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE,PRAZO DE VALIDADE,PESO LIQUIDO,DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA,COM REGISTRO NO MA OU MS.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AURORA.	KG	40,0000	14,9800	599,20

Total do Lote 1.499,20**Lote** 0012 - LEITE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00056	000011139	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EMBALAGEM COM 1000 ML CADA.CONTENDO:INFORMACAO NUTRICIONAL,VALIDADE,CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR,LOTE DE FABRICACAO.OBSERVACAO:VALIDADE EM TORNO DE 120 DIAS.O PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE E TER EMBALAGEM TETRA PACK,IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ITAMBE.	UN	360,0000	2,3900	860,40

Total do Lote 860,40**Total da Ficha** 860,40**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000039462	ABOBRINHA ITALIANA Fresca, inteira e sã, no ponto de maturação, adequada para o consumo. Sem substância terrosa, livre de sujidades, ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Isenta de parasitos, larvas e outros animais nos produtos e embalagens, umidade externa anormal, enfermidades e lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	30,0000	3,4077	102,23
00003	000010152	ABÓBORA MORANGA Japonesa: Fresca, inteira e sã, no ponto de maturação, adequada para o consumo. Sem substância terrosa, livre de sujidades, ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Isenta de parasitos, larvas e outros animais nos produtos e embalagens, sem umidade externa anormal, isenta de odor e sabores estranhos, isenta de enfermidades e lesões que afetem sua aparência. Embalagem plastica virgem, atóxica, resistente e transparente.	KG	40,0000	1,0470	41,88
00014	000007957	BANANA PRATA Adequada para consumo, sã, inteira e limpa. Com características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas. Isenta de dano profundo, amassado, podridão, queimado de sol, lesão ou mancha em área	KG	40,0000	3,8324	153,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00067

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)**Processo** 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027****Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.**Fornecedor** 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016	000007954	superior a 1,5 cm2 BATATA INGLESA Cor amarelo-claro. Fresca, inteira, sã, no ponto de maturação, adequada para consumo. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitos, larvas ou outros animais nos produtos ou embalagens, bem como de umidade externa anormal, enfermidades e danos/lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	50,0000	3,9312	196,56
00021	000007882	BETERRABA (SEM MOFO) Frescas, inteiras, sem mofo e sãs, no ponto de maturação adequado para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens, sem umidade externa anormal, isentas de odor e sabor estranho, isentas de enfermidades, não deverão estar danificadas por lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	40,0000	3,2003	128,01
00038	000007889	CEBOLA DE CABEÇA Casca: Branca, amarela, vermelha ou roxa. Diâmetro transversal maior ou igual a 5 cm. Bulbos frescos, inteiros, sãos, no ponto de maturação e adequados para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Ausentes de talo grosso, broto, podridão, mancha negra, mofo, umidade externa anormal enfermidades, danos e lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	40,0000	2,4595	98,38
00039	000007897	CENOURA VERMELHA deveram estar frescas e sãs, inteiras, limpas e livres de umidade anormal. Isentas de podridão mole ou seca e deformações. Não deverão estar murchas, raladas ou quebradas, ou ainda apresentar injúrias por pragas ou doenças, dano mecânico com profundidade superior a 3m m, ombro verde ou arroxeadado em área maior que 10% da superfície. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	40,0000	3,2003	128,01
00040	000008093	CHUCHU Fresco, inteiro, são, no ponto de maturação e adequado para consumo. Isento de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	40,0000	2,9533	118,13
00054	000038340	LARANJA Frescas, sãs, inteiras e limpas. Deverão ter calibre entre 6,6 cm e 7,2 cm. Isentas de podridão e/ou dano profundo. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	40,0000	2,4595	98,38
00066	000008097	MAMÃO FORMOSO Fresco e são, inteiro e limpo. Com cor, odor e sabor característicos. Sem podridão, dano mecânico, ovário múltiplo e/ou deformação grave. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	40,0000	3,9411	157,64
00067	000007999	MANDIOCA DESCASCADA: Pedacos lavados, de 20 a 30 cm de comprimento e 5 a 10 cm de diâmetro. Isentas de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal, isento de odor e sabor estranho. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	40,0000	4,4349	177,40
00069	000007956	MAÇA NACIONAL Novas e adequadas para o consumo, frescas, sãs, inteiras e limpas. Apresentar cor, odor e sabor característicos, peso entre 80g e 110g. Sem podridão, manchas tipo cortiça na polpa, dano profundo, queimadura de sol	KG	40,0000	5,9165	236,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00068

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		em área maior que 10%, defeitos provocados por pragas ou doenças. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.				
00080	000008000	PIMENTÃO VERDE: Frescos, inteiros, no ponto de maturação e adequados para o consumo. Isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, enfermidades, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitas, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Sem deformações ou danos por lesões que afetem a sua aparência. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	40,0000	4,9288	197,15
00089	000008029	QUIABO Não podem estar murchos ou duros. Isentos de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doenças, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, bem como de parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	40,0000	10,9836	439,34
Total do Lote						2.273,07

Lote 0004 - LATICINIOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00053	000011412	IOGURTE DIVERSOS SABORES Com informação nutricional, data de validade, lote de fabricação e SAC. Entregar o produto em embalagens individuais com volume de aproximadamente de 130 ml. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a BATAVO OU CHIQUE-IN, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	UN	2.000,0000	0,4500	900,00
00092	000007959	REQUEIJÃO CREMOSO Ingredientes: leite padronizado, creme de leite pasteurizado, sal fundente, sal, cloreto de cálcio, conservantes sorbato de potássio e nisina, coalho, fermento láctico. Entregar o produto em embalagens de 250 g, com informação nutricional, data de validade (mínimo 75 dias após fabricação), lote de fabricação, modo de conservação, SAC e registro no IMA. O Produto deve ser transportado sobre refrigeração próxima a 5°C. Produto de qualidade similar a ITAMBÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PT	500,0000	3,9900	1.995,00
Total do Lote						2.895,00

Lote 0007 - PAES

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00077	000008102	PAO DE SAL Novo, fresco e crocante, com ausência de sinérese (murcho) e retrogradação do amido (duro). Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 1 Kg do produto, bem como a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	400,0000	10,2380	4.095,20
00084	000008103	PÃO DE DOCE Novo, fresco, com ausência de sinérese (murcho) e retrogradação do amido (duro). Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 1 Kg do produto, bem como a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	300,0000	10,9265	3.277,95
00086	000039612	PÃO PARA CACHORRO QUENTE Novo, fresco, com ausência de sinérese (murcho) e retrogradação do AM ido (duro). Entregar o produto em embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 1 Kg do produto,	KG	50,0000	11,2558	562,79

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00069

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0007 - PAES

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		bem como a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.				
Total do Lote						7.935,94
Total da Ficha						7.935,94

Ficha 2015 / 1049 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 156.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000039462	ABOBRINHA ITALIANA Fresca, inteira e sã, no ponto de maturação, adequada para o consumo. Sem substância terrosa, livre de sujidades, ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Isenta de parasitos, larvas e outros animais nos produtos e embalagens, umidade externa anormal, enfermidades e lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	120,0000	3,4077	408,92
00003	000010152	ABÓBORA MORANGA Japonesa: Fresca, inteira e sã, no ponto de maturação, adequada para o consumo. Sem substância terrosa, livre de sujidades, ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Isenta de parasitos, larvas e outros animais nos produtos e embalagens, sem umidade externa anormal, isenta de odor e sabores estranhos, isenta de enfermidades e lesões que afetem sua aparência. Embalagem plastica virgem, atóxica, resistente e transparente.	KG	160,0000	1,0470	167,52
00007	000007876	ALHO Bulbos frescos, contendo de 15 a 20 dentes de alho cada um, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Com calibre (diâmetro transversal) maior ou igual a 4,2 cm. Os bulbos não podem estar chochos, brotados, mofados /ou com danos por pragas ou doenças. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	50,0000	12,7813	639,06
00014	000007957	BANANA PRATA Adequada para consumo, sã, inteira e limpa. Com características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas. Isenta de dano profundo, amassado, podridão, queimado de sol, lesão ou mancha em área superior a 1,5 cm ²	KG	210,0000	3,8324	804,80
00016	000007954	BATATA INGLESA Cor amarelo-claro. Fresca, intera, sã, no ponto de maturação, adequada para consumo. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitos, larvas ou outros animais nos produtos ou embalagens, bem como de umidade externa anormal, enfermidades e danos/lesões que afetem sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	150,0000	3,9312	589,68
00021	000007882	BETERRABA (SEM MOFO) Frescas, inteiras, sem mofo e sãs, no ponto de maturação adequado para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens, sem umidade externa anormal, isentas de odor e sabor estranho, isentas de enfermidades, não deverão estar danificadas por lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	110,0000	3,2003	352,03
00038	000007889	CEBOLA DE CABEÇA Casca: Branca, amarela, vermelha ou roxa. Diâmetro transversal maior ou igual a 5 cm. Bulbos frescos, inteiros, sãos, no ponto de maturação e adequados para consumo, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens.	KG	60,0000	2,4595	147,57

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00070

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalidf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP-0027**
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME**Ficha** 2015 / 1049 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 156.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0001 - HORTIFRUTI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00039	000007897	Ausentes de talo grosso, broto, podridão, mancha negra, mofo, umidade externa anormal enfermidades, danos e lesões que afetem a sua aparência. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas. CENOURA VERMELHA deveram estar frescas e sãs, inteiras, limpas e livres de umidade anormal. Isentas de podridão mole ou seca e deformações. Não deverão estar murchas, raladas ou quebradas, ou ainda apresentar injúrias por pragas ou doenças, dano mecânico com profundidade superior a 3m m, ombro verde ou arroxeadado em área maior que 10% da superfície. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	160,0000	3,2003	512,05
00040	000008093	CHUCHU Fresco, inteiro, são, no ponto de maturação e adequado para consumo. Isento de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	160,0000	2,9533	472,53
00054	000038340	LARANJA Frescas, sãs, inteiras e limpas. Deverão ter calibre entre 6,6 cm e 7,2 cm. Isentas de podridão e/ou dano profundo. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	160,0000	2,4595	393,52
00066	000008097	MAMÃO FORMOSO Fresco e são, inteiro e limpo. Com cor, odor e sabor característicos. Sem podridão, dano mecânico, ovário múltiplo e/ou deformação grave. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	160,0000	3,9411	630,58
00067	000007999	MANDIOCA DESCASCADA: Pedacos lavados, de 20 a 30 cm de comprimento e 5 a 10 cm de diâmetro. Isentas de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doença, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitas, larvas, umidade externa anormal, isento de odor e sabor estranho. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	60,0000	4,4349	266,09
00069	000007956	MAÇA NACIONAL Novas e adequadas para o consumo, frescas, sãs, inteiras e limpas. Apresentar cor, odor e sabor característicos, peso entre 80g e 110g. Sem podridão, manchas tipo cortiça na polpa, dano profundo, queimadura de sol em área maior que 10%, defeitos provocados por pragas ou doenças. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	160,0000	5,9165	946,64
00080	000008000	PIMENTÃO VERDE: Frescos, inteiros, no ponto de maturação e adequados para o consumo. Isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, enfermidades, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitas, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Sem deformações ou danos por lesões que afetem a sua aparência. Entregar o produto em frações de 1 a 5 Kg, em embalagens plásticas virgens, atóxicas, resistentes e transparentes, contendo a etiqueta de pesagem por balança eletrônica.	KG	110,0000	4,9288	542,17
00089	000008029	QUIABO Não podem estar murchos ou duros. Isentos de podridão, dano profundo, defeitos provocados por doenças, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, bem como de parasitas, larvas, umidade externa anormal. Apresentar as características organolépticas (cor, odor, sabor e aparência) preservadas.	KG	110,0000	10,9836	1.208,20
					Total do Lote	8.081,36
					Total da Ficha	8.081,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00071

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicy)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.
Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME

Total do Fornecedor 8.081,36**Fornecedor** 036454 - SGS MERCANTIL LTDA ME**Ficha** 2015 / 0408 **Dotação** 12.0361.1508.2185 - Fonte 144.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0010 - POLPA DE FRUTA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00082	000039461	POLPA DE FRUTA Puras, naturais, obtidas de partes comestíveis das frutas carnosas, maduras e frescas, através de processos tecnológicos e sanitários adequados. De natureza polposa, aroma próprio, ricas em nutrientes, notadamente vitaminas e minerais, fibras e frutose. Produto de sabor agradável e diversificado (Ex: abacaxi, acerola, goiaba, manga, maracujá ou morango) para serem consumidas como sucos e/ou vitaminas. O processamento e o congelamento do produto devem propiciar a conservação das características químicas e organolépticas da fruta in natura. Produto livre de detritos, animais e vegetais, de fragmentos das partes não comestíveis das frutas, bem como de substâncias estranhas à sua composição normal. Deve ainda estar em bom estado de conservação e isento de contaminação com agentes químicos e microbiológicos. A polpa deve ser congelada, mantendo-se a uma temperatura de menos (-) 18º C para evitar e diminuir as reações químicas e enzimáticas, assegurando a composição e conservação até o momento do consumo. O alimento deve ser envasado e lacrado mecanicamente em embalagens plásticas, atóxicas, virgens, íntegras, limpas e transparentes, com volume único de 100g, contendo informação nutricional, data de fabricação e validade. O produto deve apresentar registro no MAPA e carimbo de inspeção do Ministério da Agricultura. O fornecedor deverá apresentar Alvará Sanitário e os manipuladores de alimentos a Carteira de Saúde assinada por médico. O transporte deve ser em carro com câmara de refrigeração (temperatura abaixo de 7ºC) ou em caixas térmicas que impeçam o degelo. Rendimento de 2 litros por kg de polpa.	UN	50.000,0000	1,8129	90.645,00

Total do Lote 90.645,00**Total da Ficha** 90.645,00**Total do Fornecedor** 90.645,00**Fornecedor** 036455 - FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**Ficha** 2015 / 0267 **Dotação** 13.0392.1510.2315 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR**Lote** 0005 - PRODUTOS ENRIQUECIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055	000007912	LEITE EM PÓ INTEGRAL Enriquecido com vitaminas A, C, D e com o mineral Ferro. Lista de Ingredientes: Leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja, vitaminas: A, C, D, PP, B1, B2, B6, B12, Ácido fólico, Zinco, Iodo, Fósforo, Ferro, Cálcio, Pantotenato de cálcio. Embalagens aluminizadas, virgens, atóxicas e resistentes, com: 1,0 kg do produto, bem como com informação nutricional, data de validade, SAC, lote de fabricação e SIF. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VITAGRAN OU ITAMBÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	50,0000	14,8066	740,33

Total do Lote 740,33

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00072

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 036455 - FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**Ficha** 2015 / 0267 **Dotação** 13.0392.1510.2315 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR**Lote** 0006 - MASSAS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061	000007914	MACARRÃO COM OVOS TIPO SPAGHETTI Nº 08 - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGENS DE 500 G COM: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, LOTE DE FABRICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	PC	20,0000	1,3982	27,96
Total do Lote						27,96
Total da Ficha						27,96

Ficha 2015 / 0397 **Dotação** 12.0361.1508.2182 - Fonte 147.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Lote** 0005 - PRODUTOS ENRIQUECIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055	000007912	LEITE EM PÓ INTEGRAL Enriquecido com vitaminas A, C, D e com o mineral Ferro. Lista de Ingredientes: Leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja, vitaminas: A, C, D, PP, B1, B2, B6, B12, Ácido fólico, Zinco, Iodo, Fósforo, Ferro, Cálcio, Pantotenato de cálcio. Embalagens aluminizadas, virgens, atóxicas e resistentes, com: 1,0 kg do produto, bem como com informação nutricional, data de validade, SAC, lote de fabricação e SIF. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VITAGRAN OU ITAMBÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	8.000,0000	14,8066	118.452,80
Total do Lote						118.452,80

Lote 0006 - MASSAS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059	000032902	MACARRAO ALFABETO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 500g do produto, bem como informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	1.000,0000	2,1310	2.131,00
00060	000039191	MACARRAO CORTADO AVE MARIA Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 500g do produto, bem como informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	3.000,0000	1,3596	4.078,80
00062	000007914	MACARRÃO COM OVOS TIPO SPAGHETTI Nº 10: Enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 500g do produto, bem como informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	3.000,0000	2,1599	6.479,70
Total do Lote						12.689,50
Total da Ficha						12.689,50

Ficha 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00073

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0027
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 036455 - FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**Ficha** 2015 / 0807 **Dotação** 27.0812.1511.2301 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9001 - SEC. MUN. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**Lote** 0006 - MASSAS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061	000007914	MACARRÃO COM OVOS TIPO SPAGHETTI Nº 08 - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGENS DE 500 G COM: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, LOTE DE FABRICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	PC	90,0000	1,3982	125,84
00063	000011121	MACARRÃO TIPO LAZANHA 500 G ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM DE 500G COM: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, LOTE DE FABRICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	PC	50,0000	4,0306	201,53
00064	000011120	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 G ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM DE 500G, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, LOTE DE FABRICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	PC	80,0000	1,3596	108,77

Total do Lote 436,14**Total da Ficha** 436,14**Ficha** 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL**Lote** 0005 - PRODUTOS ENRIQUECIDOS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055	000007912	LEITE EM PÓ INTEGRAL Enriquecido com vitaminas A, C, D e com o mineral Ferro. Lista de Ingredientes: Leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja, vitaminas: A, C, D, PP, B1, B2, B6, B12, Ácido fólico, Zinco, Iodo, Fósforo, Ferro, Cálcio, Pantotenato de cálcio. Embalagens aluminizadas, virgens, atóxicas e resistentes, com: 1,0 kg do produto, bem como com informação nutricional, data de validade, SAC, lote de fabricação e SIF. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VITAGRAN OU ITAMBÉ, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	KG	1.000,0000	14,8066	14.806,60

Total do Lote 14.806,60**Lote** 0006 - MASSAS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059	000032902	MACARRAO ALFABETO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 500g do produto, bem como informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	300,0000	2,1310	639,30
00060	000039191	MACARRAO CORTADO AVE MARIA Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Embalagens, plásticas virgens, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo 500g do produto, bem como informação nutricional, data de validade, SAC e lote de fabricação. Apresentar amostra do produto. Produto de qualidade similar a VILMA, conforme Acórdão 1416/2010 -2ª Câmara TCU.	PC	300,0000	1,3596	407,88
00061	000007914	MACARRÃO COM OVOS TIPO SPAGHETTI Nº 08 - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGENS DE 500 G COM: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, LOTE DE	PC	500,0000	1,3982	699,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00074

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicf)

Processo 2015/000061 **Data** 20/02/2015 **Homologação** 21/05/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº** PP-0027

Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 09 - REGISTRO DE PREÇO POR ITEM

Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA/MG.

Fornecedor 036455 - FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Ficha 2015 / 0843 **Dotação** 08.0122.1506.2188 - Fonte 129.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

UO 9501 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Lote 0006 - MASSAS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		FABRICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.				
				Total do Lote		1.746,28
				Total da Ficha		1.746,28
				Total do Fornecedor		16.552,88
				Total do Processo		148.899,61

MARIANA NOMINATO DA SILVA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00075

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000062 **Data** 23/02/2015 **Homologação** 06/03/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº DL-0012****Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM**Objeto**

LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ESCRITORIO DO INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUARIA-IMA.

Fornecedor 003332 - POSTO RIO GRANDE LTDA**Ficha** 2015 / 0547 **Dotação** 18.0452.1510.2110 - Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 7002 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000008381	LOCACAO DE IMOVEL LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO À PRAÇA JOSÉ AUGUSTO NEVES,183,BAIRRO RIO GRANDE,COM FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DO ESCRITORIO DO INTITUTO MINEIRO DE AGROPECUARIA-IMA.	SV	12,0000	1.200,0000	14.400,00

Total da Ficha 14.400,00**Total do Fornecedor** 14.400,00**Total do Processo** 14.400,00MARIANA NOMINATO DA SILVA
SERVIDOR DESIGNADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00076

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)

Processo 2015/000063 **Data** 25/02/2015 **Homologação** 20/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0028
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL HIDRAULICO PARA A DEMANDA DE SERVIÇOS DO POVOADO DE SANTANA DA DIVISA, DISTRITO DE PLANALTO DE MINAS.

Fornecedor 003644 - ORGANIZACOES MSL LTDA ME**Ficha** 2015 / 0003 **Dotação** 04.0122.1501.2293 - Fonte 100.000 - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente **UO** 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO**Lote** 0014 - MOTOBOMBA CENTRIFUGA DE MULTIESTAGIO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	000039643	MOTOBOMBA CENTRIFUGA DE MULTIESTAGIO MONOFASICA 7,5CV, 5M³/H A 135MCA	UN	0,0000	6.500,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Total da Ficha						0,00

Ficha 2015 / 0027 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO**Lote** 0001 - ABRAÇADEIRA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000009828	ABRAÇADEIRA 2" - SUPER REFORÇADA	PA	0,0000	8,0600	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0002 - ADAPTADOR PVC 50X11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000039631	ADAPTADOR PVC 50X11/2"	UN	0,0000	3,3300	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0003 - ADESIVO PVC

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	000039635	ADESIVO PVC 250 ML	UN	0,0000	9,3300	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0004 - ADESIVO PVC 1000 ML

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	000039644	ADESIVO PVC 1000 ML	UN	0,0000	22,1600	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0005 - CABO COBRE 16MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	000039642	CABO COBRE 16MM	MT	0,0000	6,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0006 - CHAVE DE PARTIDA E PROTEÇÃO COM CONTACTOR E RELE TERMICO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	000039639	CHAVE DE PARTIDA E PROTEÇÃO COM CONTACTOR E RELE TERMICO 7,5 CV MONOFASICA	UN	0,0000	520,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0007 - CURVA 45° PVC 50MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-----------	-------	------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00077

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000063 **Data** 25/02/2015 **Homologação** 20/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0028
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL HIDRAULICO PARA A DEMANDA DE SERVIÇOS DO POVOADO DE SANTANA DA DIVISA, DISTRITO DE PLANALTO DE MINAS.

Fornecedor 003644 - ORGANIZACOES MSL LTDA ME**Ficha** 2015 / 0027 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO**Lote** 0007 - CURVA 45º PVC 50MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	000039632	CURVA 45º PVC 50MM LF	UN	0,0000	7,5000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0008 - CURVA 90 DE 11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	000039626	CURVA 90 DE 11/2" FOFO	UN	0,0000	15,5000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0009 - CURVA 90º PVC 50MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00009	000039633	CURVA 90º PVC 50MM LF	UN	0,0000	7,6300	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0010 - FITA TEFLON 18X50M

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	000039637	FITA TEFLON 18X50M	UN	0,0000	6,5000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0011 - FOLHAS DE LIXA 100

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011	000039636	FOLHAS DE LIXA 100	UN	0,0000	1,3000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0012 - LUVA PVC 32X1"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012	000039638	LUVA PVC 32X1" LR	UN	0,0000	3,8000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0013 - MANGOTE DE 2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	000039622	MANGOTE DE 2" AZUL	MT	0,0000	17,0600	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0015 - NIPLE 2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00015	000039625	NIPLE 2" FOFO	UN	0,0000	20,0000	0,00
Total do Lote						0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00078

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalcf)

Processo 2015/000063 **Data** 25/02/2015 **Homologação** 20/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0028
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL HIDRAULICO PARA A DEMANDA DE SERVIÇOS DO POVOADO DE SANTANA DA DIVISA, DISTRITO DE PLANALTO DE MINAS.

Fornecedor 003644 - ORGANIZACOES MSL LTDA ME**Ficha** 2015 / 0027 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO**Lote** 0016 - NIPLE 2X11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016	000039624	NIPLE 2X11/2" FOFO	UN	0,0000	18,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0017 - NIPLE DUPLO 11/2

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00017	000039629	NIPLE DUPLO 11/2	UN	0,0000	12,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0018 - REGISTRO DE GAVETA 11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00018	000039627	REGISTRO DE GAVETA 11/2"	UN	0,0000	52,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0019 - TE DE PVC 50X32 MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019	000036797	TE DE PVC 50X32 MM LF	PA	0,0000	6,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0020 - TUBO PVC 50MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00020	000039634	TUBO PVC 50MM PN-125 DN	UN	0,0000	40,6200	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0021 - TUBO PVC SOLDAVEL 40MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00021	000039641	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM CL15 DN	MT	0,0000	17,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0022 - UNIAO GALVANIZADA 11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00022	000039628	UNIAO GALVANIZADA 11/2"	UN	0,0000	37,6000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0023 - VALVULA DE PE FOFO 2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023	000039623	VALVULA DE PE FOFO 2"	UN	0,0000	47,0000	0,00
Total do Lote						0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00079

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000063 **Data** 25/02/2015 **Homologação** 20/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0028
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL HIDRAULICO PARA A DEMANDA DE SERVIÇOS DO POVOADO DE SANTANA DA DIVISA, DISTRITO DE PLANALTO DE MINAS.

Fornecedor 003644 - ORGANIZACOES MSL LTDA ME**Ficha** 2015 / 0027 **Dotação** 15.0452.1505.2022 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 1101 - SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO URBANO**Lote** 0024 - VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00024	000039630	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 11/2"	UN	0,0000	69,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 0025 - VALVULA VENTOSA 1"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025	000036796	VALVULA VENTOSA 1"	PA	0,0000	28,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Total da Ficha						0,00

Ficha 2015 / 0164 **Dotação** 04.0122.1502.2160 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 2101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**Lote** 0001 - ABRAÇADEIRA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000009828	ABRAÇADEIRA 2" - SUPER REFORÇADA	PA	2,0000	8,0600	16,12
Total do Lote						16,12

Lote 0002 - ADAPTADOR PVC 50X11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000039631	ADAPTADOR PVC 50X11/2"	UN	6,0000	3,3300	19,98
Total do Lote						19,98

Lote 0003 - ADESIVO PVC

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	000039635	ADESIVO PVC 250 ML	UN	2,0000	9,3300	18,66
Total do Lote						18,66

Lote 0004 - ADESIVO PVC 1000 ML

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	000039644	ADESIVO PVC 1000 ML	UN	4,0000	22,1600	88,64
Total do Lote						88,64

Lote 0005 - CABO COBRE 16MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	000039642	CABO COBRE 16MM	MT	30,0000	6,0000	180,00
Total do Lote						180,00

Lote 0006 - CHAVE DE PARTIDA E PROTEÇÃO COM CONTACTOR E RELE TERMICO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-----------	-------	------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00080

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalicf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000063 **Data** 25/02/2015 **Homologação** 20/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº** PP-0028
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL HIDRAULICO PARA A DEMANDA DE SERVIÇOS DO POVOADO DE SANTANA DA DIVISA, DISTRITO DE PLANALTO DE MINAS.

Fornecedor 003644 - ORGANIZACOES MSL LTDA ME**Ficha** 2015 / 0164 **Dotação** 04.0122.1502.2160 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 2101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**Lote** 0006 - CHAVE DE PARTIDA E PROTEÇÃO COM CONTACTOR E RELE TERMICO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	000039639	CHAVE DE PARTIDA E PROTEÇÃO COM CONTACTOR E RELE TERMICO 7,5 CV MONOFASICA	UN	1,0000	520,0000	520,00
Total do Lote						520,00

Lote 0007 - CURVA 45° PVC 50MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	000039632	CURVA 45° PVC 50MM LF	UN	2,0000	7,5000	15,00
Total do Lote						15,00

Lote 0008 - CURVA 90 DE 11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	000039626	CURVA 90 DE 11/2" FOFO	UN	1,0000	15,5000	15,50
Total do Lote						15,50

Lote 0009 - CURVA 90° PVC 50MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00009	000039633	CURVA 90° PVC 50MM LF	UN	2,0000	7,6300	15,26
Total do Lote						15,26

Lote 0010 - FITA TEFLON 18X50M

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	000039637	FITA TEFLON 18X50M	UN	2,0000	6,5000	13,00
Total do Lote						13,00

Lote 0011 - FOLHAS DE LIXA 100

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011	000039636	FOLHAS DE LIXA 100	UN	10,0000	1,3000	13,00
Total do Lote						13,00

Lote 0012 - LUVA PVC 32X1"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012	000039638	LUVA PVC 32X1" LR	UN	3,0000	3,8000	11,40
Total do Lote						11,40

Lote 0013 - MANGOTE DE 2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	000039622	MANGOTE DE 2" AZUL	MT	6,0000	17,0600	102,36
Total do Lote						102,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00081

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000063 **Data** 25/02/2015 **Homologação** 20/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0028
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL HIDRAULICO PARA A DEMANDA DE SERVIÇOS DO POVOADO DE SANTANA DA DIVISA, DISTRITO DE PLANALTO DE MINAS.

Fornecedor 003644 - ORGANIZACOES MSL LTDA ME**Ficha** 2015 / 0164 **Dotação** 04.0122.1502.2160 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 2101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**Lote** 0014 - MOTOBOMBA CENTRIFUGA DE MULTIESTAGIO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	000039643	MOTOBOMBA CENTRIFUGA DE MULTIESTAGIO MONOFASICA 7,5CV, 5M ³ /H A 135MCA	UN	1,0000	6.500,0000	6.500,00
Total do Lote						6.500,00

Lote 0015 - NIPLE 2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00015	000039625	NIPLE 2" FOFO	UN	1,0000	20,0000	20,00
Total do Lote						20,00

Lote 0016 - NIPLE 2X11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016	000039624	NIPLE 2X11/2" FOFO	UN	1,0000	18,0000	18,00
Total do Lote						18,00

Lote 0017 - NIPLE DUPLO 11/2

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00017	000039629	NIPLE DUPLO 11/2	UN	2,0000	12,0000	24,00
Total do Lote						24,00

Lote 0018 - REGISTRO DE GAVETA 11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00018	000039627	REGISTRO DE GAVETA 11/2"	UN	1,0000	52,0000	52,00
Total do Lote						52,00

Lote 0019 - TE DE PVC 50X32 MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019	000036797	TE DE PVC 50X32 MM LF	PA	3,0000	6,0000	18,00
Total do Lote						18,00

Lote 0020 - TUBO PVC 50MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00020	000039634	TUBO PVC 50MM PN-125 DN	UN	400,0000	40,6200	16.248,00
Total do Lote						16.248,00

Lote 0021 - TUBO PVC SOLDAVEL 40MM

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00021	000039641	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM CL15 DN	MT	317,0000	17,0000	5.389,00
Total do Lote						5.389,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00082

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e FichaPROSISCO
SIMAC/super
(listalicf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000063 **Data** 25/02/2015 **Homologação** 20/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº** PP-0028
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL HIDRAULICO PARA A DEMANDA DE SERVIÇOS DO POVOADO DE SANTANA DA DIVISA, DISTRITO DE PLANALTO DE MINAS.

Fornecedor 003644 - ORGANIZACOES MSL LTDA ME**Ficha** 2015 / 0164 **Dotação** 04.0122.1502.2160 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 2101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**Lote** 0022 - UNIAO GALVANIZADA 11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00022	000039628	UNIAO GALVANIZADA 11/2"	UN	1,0000	37,6000	37,60
Total do Lote						37,60

Lote 0023 - VALVULA DE PE FOFO 2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023	000039623	VALVULA DE PE FOFO 2"	UN	1,0000	47,0000	47,00
Total do Lote						47,00

Lote 0024 - VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 11/2"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00024	000039630	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 11/2"	UN	3,0000	69,0000	207,00
Total do Lote						207,00

Lote 0025 - VALVULA VENTOSA 1"

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025	000036796	VALVULA VENTOSA 1"	PA	3,0000	28,0000	84,00
Total do Lote						84,00

Total da Ficha 84,00**Total do Fornecedor** 29.673,52**Total do Processo** 29.673,52MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00083

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicf)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo 2015/000064 **Data** 25/02/2015 **Homologação** 27/02/2015 **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº DL-0013**

Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA POLICLINICA REGIONAL

Fornecedor 016665 - SOCIEDADE PROTETORA DA INFANCIA

Ficha 2015 / 1043 **Dotação** 10.0302.0020.2259 - Fonte 155.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000008381	LOCACAO DE IMOVEL LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA DO CAMINHO DO CARRO Nº 333 A,CENTRO DIAMANTINA-MG,PARA FUNCIONAMENTO DA POLICLINICA REGIONAL.	SV	12,0000	6.000,0000	72.000,00

Total da Ficha 72.000,00

Total do Fornecedor 72.000,00

Total do Processo 72.000,00

MARIANA NOMINATO DA SILVA
SERVIDOR DESIGNADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00084

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicyf)

Processo 2015/000065 **Data** 25/02/2015 **Homologação** 20/03/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0029
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O TG-04-005 NO ANO DE 2015 (CONVENIO FIRMADO COM O MINISTERIO DA DEFESA)

Fornecedor 013943 - PADARIA MAE & FILHO LTDA-ME

Ficha 2015 / 0186 **Dotação** 14.0422.1502.2040 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo **UO** 2101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000039613	CAFE DA MANHA CONTENDO: 08 PAES DE SAL COM MANTEIGA, PRESUNTO E MUSSARELA, GARRAFA DE 1 LITRO DE CAFE COM AÇUCAR E GARRAFA DE 1 LITRO DE LEITE. ENTREGAR NO TG AS 06:00H.	UN	278,0000	34,5000	9.591,00
00003	000039614	LANCHE CONTENDO: 60 PAES DE SAL COM MANTEIGA, PRESUNTO E MUSSARELA E 10 REFRIGERANTES DE 2 LITROS (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COCA COLA OU FANTA LARANJA).	UN	13,0000	220,0000	2.860,00
Total da Ficha						12.451,00

Ficha 2015 / 0188 **Dotação** 14.0422.1502.2040 - Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa **UO** 2101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000010766	COFFEE BREAK COFFEE-BREAK PARA 20 (VINTE)PESSOAS, CONTENDO:02 (DUAS) OPÇÕES DE SUCO, REFRIGERANTE (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COCA COLA OU FANTA LARANJA), CAFE, LEITE, SALGADOS FRITOS E ASSADOS.	SV	4,0000	166,0000	664,00
Total da Ficha						664,00

Total do Fornecedor 664,00

Total do Processo 13.115,00

DIANA EZELINA PEREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

CAMILA DE MIRANDA DUPIM
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA**

Página 00085

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

PROSISCO
SIMAC/super
(listalicf)

Processo 2015/000066 **Data** 27/02/2015 **Homologação** 15/04/2015 **Modalidade** 12 - PREGAO PRESENCIAL **Nº PP** 0030
Espécie 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E CAMERA FOTOGRAFIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA.

Fornecedor 039201 - LUCIANA CASSIA MELO - ME**Ficha** 2015 / 0257 **Dotação** 13.0392.1510.2050 - Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	000039207	PEN DRIVE DE 16GB	UN	10,0000	30,2300	302,30
Total da Ficha						302,30

Ficha 2015 / 0264 **Dotação** 13.0392.1510.2050 - Fonte 100.000 - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente**UO** 4001 - SEC.MUN.CULTURA, TURISMO E PATRIM.HISTOR

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000011289	ARMARIO DE AÇO CONTENDO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:MEDIDAS 1988 X 1200 X 450 MM,2 PORTAS,COM CHAVE,4 PRATELEIRAS,CHAPA 26.	UN	2,0000	830,0000	1.660,00
00002	000039206	ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS ARQUIVO EM AÇO,COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS.PORTA ETIQUETA ESTAMPADO,PUXADORES PLASTICOS CROMADOS,FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS,SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS,MEDIDAS DAS GAVETAS:280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF. DIMENSOES:1.335 MM ALT. X 460 MM LARG. X 550 MM PROF. 26.70KG ESPESSURA DA CHAPA:0,45 MM	UN	4,0000	545,0000	2.180,00
00003	000039210	CADEIRA EXECUTIVA FIXA	UN	8,0000	75,0000	600,00
00004	000033615	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA COM BRAÇOS COM LAMINA DE AÇO E COM BRAÇOS CORÇA INJETADO.	UN	8,0000	200,0000	1.600,00
00005	000039208	CAMERA FOTOGRAFICA CONTENDO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:SEMI-PROFICIONAL,RESOLUÇÃO 16,1MP,MEMORIA INTERNA 56MB,MEMORIA EXPANSIVEL PARA CARTOES DE MEMORIA,SENSOR CMOS,ZOOM OPTICO 60X,ALIMENTAÇÃO TIPO BATERIA,MODELO P600,MICROFONE EMBUTIDO,MONTAGEM TRIPE,RECURSO DE AUDIO,GARANTIA DE 12 MESES MINMO.MARCA IGUAL OU SUPERIOR A NIKON.	UN	1,0000	1.519,6600	1.519,66
00006	000012702	MAPOTECA EM AÇO COM 05 GAVETAS E CHAVE PARA ACONDICIONAMENTO DE FOLHAS FORMATO A1, NAS MEDIDAS A730 X L1340 X P1020MM NA COR CINZA DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A RZ CH24.CAPACIDADE PARA 250 MAPAS OU PROJETOS.	UN	2,0000	2.440,0000	4.880,00
Total da Ficha						12.439,66
Total do Fornecedor						12.439,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

Página 00086

Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por Fornecedor e Ficha

PROSISCO
SIMAC/super
(listalif)

Período do Processo 01/02/2015 a 28/02/2015

Processo	2015/000066	Data	27/02/2015	Homologação	15/04/2015	Modalidade	12 - PREGAO PRESENCIAL	Nº PP	PP-0030
Espécie	01 - COMPRA DE MATERIAIS			Tipo	02 - MENOR PREÇO POR ITEM				
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E CAMERA FOTOGRAFIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA.								
Total do Processo									12.741,96

DIANA EZELINA PEREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO